
Akademie SF, fantasy a hororu 1

Milé Akademičky, milí Akademici!
Blíží se 19. ročník naší Akademie, vyčistěte si brýle, protáhněte
záda, ale než se dáte do čtení toho nejlepšího z loňské produkce,
tedy toho, co jste ještě nestihli přečíst, tak zde je pár slov o vnitř-
ním provozu naší instituce.

Díky sponzorům jsme minulý ročník finančně zvládli, nemuse-
lo dojít k trapným okamžikům, že by někteří laureáti (nakladatelé
a vydavatelé, kteří již několik let Akademii ničím nepřispěli) do-
stávali pouze diplomy.

Letošní hlasování opět proběhne elektronicky, jde o jedno
z úsporných opatření, ke kterému jsme přistoupili, protože ne-
chceme zatěžovat naše sponzory víc, než je nezbytně nutné. Po-
kud budete potřebovat formuláře či hlasovací lístky v jiném
formátu, pošlete mail na adresu Akademie.

Jediným opakujícím se problémem spojeným s elektronickým
hlasováním je neschopnost některých Akademiků
pochopit, že v kategoriích Překlad a Výtvarné dílo
musí nominovat konkrétní počin, tedy ne jen pře-
kladatele, ale že musí uvést i některý jeho pře-
klad. A že špatně je, i když ze seznamu zkopírují
tvůrce s celým seznamem jeho produkce.

V tomto ročníku opět po dvou letech hodnotí-
me kvalitu českých a slovenských žánrových
webů.

Nicméně přinášíme i seznam časopisů,
abyste měli informace, až je v roce 2015 bu-
dete hodnotit za roky 2013 až 2014.

Vyplněný hlasovací lístek prvního kola
ASFFH prosím zašlete do 9. března 2014 na
mailovou adresu: zrampas@gmail.com, nebo po-
kud dáváte přednost tradiční formě, na
adresu Zdeněk Rampas, Letecká 6, 161 00
Praha 6 (případně odevzdejte osobně
Janě Jůzlové či Zdeňku Rampasovi).

Předávání Cen Akademie SFFH pro-
běhne 17. května 2014 od 15.00 do

16.20 na veletrhu Svět knihy na pražském Výstavišti (na obvyk-
lém místě). Neobvyklé je, že fantastika letos bude jedním z hlav-
ních témat celého Světa knihy a že se pokusíme Akademii do
tohoto dění maximálně zapojit. Za všechny návrhy a nápady jak
na to předem děkujeme.

Údaje k tomuto ročníku a technické podrobnosti k hlasování,
hlavně pak k rozdělení kategorií do odborné a všeobecné sekce,
najdete na poučení u hlasovacího lístku, tak si je pečlivě pročtě-
te, škoda každého hlasu, který přijde nazmar vinou pouhé for-
mální chyby! Zdeněk Rampas

Počin / nadějný nováček /
zvláštní cena [X]*

Markéta Doležalová za práci Dětské postavy v románech Stephe-
na Kinga (Interkom 6-7 až 8/2013).
Nakladatelství FANTOM Print za nové vydání fantasy
ságy Kolo času.
Jan Hlávka a Jana Vybíralová za založení v rámci české
space opery výjimečného románového cyklu Algor.
Milan Krejčí za text Nenápadný zvěstovatel fantastických
světů k osmdesátinám Miloslava Havlíčka
(XANTYPA říjen 2013, Interkom 10-11/2013).
Martin Králik za založení nakladatelství Rogerbo-
oks, v němž poskytuje šanci začínajícím sloven-
ským i českým autorům.
Julie Nováková za publikaci povídky v Clarkesworld.
Kristina Nowakowska a redakce Pevnosti za zá-
chranu časopisu Pevnost.
Lenona Štiblaríková za novelu Bratislavská bludička.
Redakce Vlčí boudy za založení nového serveru
věnovaného žánru a propagaci fantastiky.
Nakladatelství XYZ za Zlatou knihu komiksů Vlastisla-
va Tomana.

OBSAH
Milé Akademičky, milí Akademici! 1
Počin / nadějný nováček / zvláštní cena [X] 1
Akademie science fiction, fantasy a hororu
Orientační seznam SF produkce roku 2013 2
Překladové knihy [P] 2
České a slovenské knihy [CS] 10
Povídková sbírka [S] 11
Antologie [A] 12
Tituly mimo beletrii [N] 12

Povídky [Po] 12
Časopisy [M] 15
Internetová média [W] 15
Překlady [T] 16
Výtvarná díla [V] 19
Nakladatelství [N] 22
Editor/redaktor [E] 22
Cena za dlouholetou práci pro SF [SF] 22
Popisy některých kategorií 22



Akademie science fiction, fantasy a hororu
Orientační seznam SF produkce roku 2013

Překladové knihy [P]
Abbott, Edwin A.: Plochozemě (B4U

Publishing) SF
Abercrombie, Joe: Rudá země (Polaris) FA
Abnett, Dan: Mučednice Sabbat (Polaris) SF

Warhammer 40 000 - Gauntovi
duchové 7

Abnett, Dan: Xenos (Polaris) SF Warhammer
40 000 - Eisenhorn 1

Adams, Georgie: Čarovné kryštály (Slovart) DF
Čarohľadačky 7

Adams, Georgie: Dračí pomsta (Slovart) DF
Talismanky 3

Adams, Georgie: Hvězdný ostrov (Slovart) DF
Talismanky 9

Adams, Georgie: Hviezdicový ostrov (Slovart)
DF Čarohľadačky 9

Adams, Georgie: Klamlivé zrkadlo (Slovart) DF
Čarohľadačky 11

Adams, Georgie: Kouzelné krystaly (Slovart) DF
Talismanky 7

Adams, Georgie: Křehká síla (Slovart) DF
Talismanky 5

Adams, Georgie: Měsíc pod mořem (Slovart) DF
Talismanky 10

Adams, Georgie: Pod morskou hladinou
(Slovart) DF Čarohľadačky 10

Adams, Georgie: Posledná brána (Slovart) DF
Čarohľadačky 13

Adams, Georgie: Poslední brána (Slovart) DF
Talismanky 13

Adams, Georgie: Příběh dvou sester (Slovart)
DF Talismanky 4

Adams, Georgie: Stříbrná tůň (Slovart) DF
Talismanky 2

Adams, Georgie: Tajemství pokladu (Slovart) DF
Talismanky 8

Adams, Georgie: Tajný poklad (Slovart) DF
Čarohľadačky 8

Adams, Georgie: Ukradený pohár (Slovart) DF
Talismanky 6

Adams, Georgie: Ukradnutá čaša (Slovart) DF
Čarohľadačky 6

Adams, Georgie: Zorgan a trnkáči (Slovart) DF
Čarohľadačky 12

Adams, Georgie: Zorgan a trnkáči (Slovart) DF
Talismanky 12

Adams, Georgie: Zrádné zrcadlo (Slovart) DF
Talismanky 11

Adamson, Isaac: Komplikace (Paseka)
Adornettová, Alexandra: Zaslíbení (Euromedia

Group) F Zář 3
Adornettová, Alexandra: Zore (Ikar) F Záblesk

3
Adrian, Lara: Závoj půlnoci (Brána) F

Půlnoční rasa 5
Ahmed, Saladin: Půlměsíční trůn (Gorgona

Books) FA
Alexander, Cassie: Měsíční směna (Fantom

print) FA Edie Spenceová 2
Alexander, Cassie: Noční směna (Fantom

print) FA Edie Spenceová 1
Allenová, Sarah Addison: Dívka, která sahala po

hvězdách (Euromedia Group)
Allisonová, Jennifer: Pátračka Gilda a Posvátné

kosti (Albatros) {DF} Pátračka Gilda 5

Allston, Aaron: Eskadra Wraith (Egmont) SF
Star Wars - X-Wing 5

Andrews, Ilona: Magie zabíjí (Fantom Print) FA
Kate Daniels 5

Anton, Uwe: Sny Šoaaků (Moba) SF Perry
Rhodan - Hvězdný oceán 88

Anton, Uwe: Zpráva od mrtvého (Moba) SF
Perry Rhodan - Hvězdný oceán 99

Arthur, Keri: Polibek hříchu (Fantom Print) FA
Strážkyně Rilley Jenson 2

Arthur, Keri: Volání úplňku (Fantom Print) FA
Strážkyně Rilley Jenson 1

Asher, Neal: Stín škorpiona (Polaris) SF Řád 2
Asimov, Isaac: Hvězdy jako prach

(Triton) SF Galaktická Říše 2
Asimov, Isaac: Konec Věčnosti (Triton)

SF
Asimov, Isaac: Oblázek na obloze (Triton)

SF Galaktická Říše 1
Asimov, Isaac: Předehra k Nadaci (Triton)

SF Nadace -1
neuveden, autor: Příšerky, s.r.o. (Egmont)

M:C
Bacigalupi, Paolo: Prachožrouti (Plus)

Prachožrouti 1
Bachmann, Stefan: Děti víl (Euromedia Group)
Baker, Nicholson: Libidárium (Argo)
Barrios, Enrique: Ami sa vracia (Anch-books)

DSF Ami (s) 2
Barrios, Enrique: Ami se vrací (Anch-books)

DSF Ami 2
Bass, Guy: Bendži Bengál Bom a pomsta rybích

ľudí (Slovart) Bendži Bengál Bom 2
Bass, Guy: Bendži Bengál Bom, príšer plný dom

(Slovart) Bendži Bengál Bom 1
Bass, Guy: Filín Fidla a pomsta rybích lidí

(Slovart) Filín Fidla 2
Bass, Guy: Filín Fidla a strašidla (Slovart) Filín

Fidla 1
Bass, Guy: Pirátovo oko (Albatros) DF

Záplaťák 2
Bass, Guy: Zošidlo a duch Fantazmoru (Slovart)

DF Zošidlo 3
Bass, Guy: Zošidlo a piráti (Slovart) DF

Zošidlo 2
Baum, Lyman Frank: Čarodejník z krajiny

Oz (Slovart) DF
Baxter, Stephen: Mořeplavec (BB/art

s.r.o.) FA? Plátno tkané časem 3
Belitz, Betina: Mesačné slzy (Fragment)

Ukradnuté sny 2
Bello, Antoine: Falzifikátoři (Kniha Zlín) Sliv

Dartunghuver 1
Berry, Nina: Tak trochu jiná (Alpress) FA Tak

trochu jiná 1
Beukesová, Lauren: Zoo City (Laser-books)

SF/FA
Blade, Adam: Epos, okřídlený oheň (Abatros)

Beast Quest 6
2 Akademie SF, fantasy a hororu

Vysvětlivky fantastické specifikace
sf Science fiction
{sf} Dílo obsahující prvky science fiction
f Fantastická literatura (mimo sf a fa)
fa Fantasy (v užším slova smyslu)
{f} Dílo obsahující fantastické prvky (mimo {sf} a {fa})
{fa} Dílo obsahující prvky fantasy
dsf Dětská science fiction
{dsf} Dílo obsahující prvky dětské science fiction
df Dětská fantastická literatura (mimo dsf a dfa)
{df} Dílo obsahující prvky dětské fantastická literatury (mimo {dsf} a {dfa}
dfa Dětská fantasy
{dfa} Dílo obsahující prvky dětské fantasy
osf Dílo pojednávající o fantastické literatuře obecně (sf, f i fa)
of Dílo pojednávající o fantastickém filmu
oa Dílo pojednávající o autorech (sf, f a fa) včetně životopisů
sp Spekulativní literatura
pvd Populárně vědecké dílo se vztahem k fantastice
sf/f Dílo na pomezí sf a f
{sf/f} Dílo obsahující prvky na pomezí sf a f
sf/fa Dílo na pomezí sf a fa
{sf/fa} Dílo obsahující prvky na pomezí sf a fa
hor Horror
{hor} Dílo obsahující prvky horroru
u Utopické dílo



Blade, Adam: Nanook, ledový netvor (Abatros)
Beast Quest 5

Blade, Adam: Zefa, zákeřná krakatice (Abatros)
Beast Quest: Zlatá zbroj 1

Blake, Adam: Evangelium prokletých
(Euromedia Group)

Blake, Kendare: Anna krví oděná (Baronet)
Cas a Anna 1

Blake, Kendare: Dívka z nočních můr (Baronet)
Cas a Anna 2

Borges, Jorge Luis: Fantastická zoologie
(Argo) F

Borries, Friedrich von: Projekt 1WTC (Paseka)
Boswellová, Ellie: Čarodějka z Turlinghamu

(CooBoo) Čarodějka z Turlinghamu 1
Boswellová, Ellie: Čarodejnica z Turlinghamu

(CooBoo) Čarodějnica z Turlinghamu 1
Bowden, Oliver: Opuštěný (Fantom Print) FA

Assassin's Creed 5
Bowden, Oliver: Renesance (Fantom

Print) FA Assassin's Creed 1
Brennanová, Sarah Rees: Tajemství Lynburnů

(Levné knihy) FA
Brett, Peter V.: Válka za bílého dne (Triton) FA

Démonská trilogie 3
Brezina, Thomas: Červený drak (Fragment) DF

Kouzelný hrad 4
Brezina, Thomas: Červený drak (Fragment) DF

Čarodejný hrad 4
Brezina, Thomas: Dračí pohár (Fragment) DF

Kouzelný hrad 1
Brezina, Thomas: Dračia krv (Fragment) DF

Čarodejný hrad 1
Brezina, Thomas: Hrozivé žraloky (Fragment)

DF? Prípad pre teba a Tigrí tím 18
Brezina, Thomas: Klub Záhad - Neviditeľná

beštia. Démon ticha. (Fragment) DF Klub
záhad (s) (2x) 1

Brezina, Thomas: Klub záhad - Pomsta grófa
Gundolfa. Muž s ľadovým pohľadom.
(Fragment) DF Klub záhad (s) (2x) 1

Brezina, Thomas: Rytiersky turnaj (Fragment)
DF Čarodejný hrad 3

Brezina, Thomas: Rytířský turnaj (Fragment)
DF Kouzelný hrad 3

Brezina, Thomas: Safari v ohrožení (Fragment)
DF? Případ pro tebe a Klub tygrů 15

Brezina, Thomas: Útok z vesmíru (Fragment)
DF? Případ pro tebe a Klub tygrů 17

Brezina, Thomas: Útok z vesmíru (Fragment)
DF? Prípad pre teba a Tigrí tím 17

Brezina, Thomas: Velká záchranná akce
(Fragment) DF Klukům vstup stále
zakázán! - Klub čarodějek 4

Brezina, Thomas: Výprava do podzemí
(Fragment) DF Kouzelný hrad 2

Brezina, Thomas: Záhadný duch (Fragment)
DF? Případ pro tebe a Klub tygrů 19

Brezina, Thomas: Zázračný meč (Fragment) DF
Čarodejný hrad 2

Brezina, Thomas: Žraločí pevnost (Fragment)
DF? Případ pro tebe a Klub tygrů 18

Briggs, Patricia: Dvojí spravedlnost (Fantom
Print) FA Alfa a Omega 3

Briggs, Patricia: Spálená mrazem (Fantom
Print) FA Mercedes Thompson 7

Bronsky, Alina: Za zrcadlem (CooBoo) FA Za
zrcadlem 1

Brooks, Max: Svetová vojna Z (Premedia
Group) SF/FA

Brounéus, Fredrik: Maják, mnich a mrtvý
dědeček (Argo) F

Brown, Dan: Anjeli a démoni (Ikar) F Robert
Langdon (s) 1

Brown, Dan: Bod klamu (Ikar) {SF}
Brown, Dan: Da Vinciho kód (Ikar) F Robert

Langdon (s) 2
Brown, Dan: Digitálna pevnosť (Slovart)

{SF}
Brown, Dan: Inferno (Argo) Robert Langdon

4
Brown, Dan: Inferno (Ikar) Robert Langdon

(s) 4
Brown, Dan: Stratený symbol (Slovart) F

Robert Langdon (s) 3
Brown, Dan: Ztracený symbol (Argo) F

Robert Langdon 3
Brown, Graham: Čierne slnko (Ikar) Danielle

Laidlawová (s) 2
Bruen, Ken: Ďábel (BB/art s.r.o.) ? Jack

Taylor 8
Buckell, Tobias S.: Coleův protokol (Fantom

Print) SF Halo 6
Bulgakov, Michail: Mistr a Markétka

(Euromedia Group)
Bulgakov, Michail: Osudná vejce / Rokovyje jajca

(Garamond)
Burroughs, Edgar Rice: Tarzanovy šelmy

(Albatros) F Dobrodružství lorda
Greystoka 3

Bussellová, Darcey: Ela a maškarní ples (Mladá
fronta) DF Malá baletka 3

Bussellová, Darcey: Ela a skleněný střevíček
(Mladá fronta) DF Malá baletka 4

Butcher, Jim: Masky smrti (Triton) SF/FA
Harry Dresden 5

Butcher, Jim: Oko zla (Triton) SF/FA Harry
Dresden 6

Caine, Rachel: Ples mrtvých dívek (Brokilon) FA
Upíři z Morganville 2

Caine, Rachel: Půlnoční ulička (Brokilon) FA
Upíři z Morganville 3

Campbell, Jack: Vítězný (Fantom Print) SF
Ztracená flotila 6

Canavan, Trudi: Sonea: Nejvyšší lord
(Zoner Press) FA Černý mág 3

Canavan, Trudi: Sonea: Novicka (Zoner
Press) FA Černý mág 2

Canavan, Trudi: Sonea: Společenství
čarodějů (Zoner Press) FA Černý mág 1

Card, Orson Scott: Enderova hra
(Laser-books) SF Ender 1

Card, Orson Scott: Říše (Laser-books) SF Říše
1

Card, Orson Scott: Zakletá (CooBoo) FA
Carr, Caleb: Legenda o Brokenu (BB/art s.r.o.)

FA
Carrisi, Donato: Našepkávač (Slovart)
Carroll, Lee: Černá labuť vzlétá (Motto) FA

Garet Jamesová 1
Carroll, Lee: Čierna labuť vzlieta (Motto) FA

Garet Jamesová (s) 1
Carroll, Lee: Krajina večného letá (Motto) FA

Garet Jamesová (s) 1
Carroll, Lee: Země věčného léta (Motto) FA

Garet Jamesová 2
Carroll, Lewis: Alenčina dobrodružství v

říši divů a za zrcadlem (Argo) F
Carroll, Lewis: Alenka v kraji divů /

Alice's Adventures in Wonderland
(Garamond)

Carroll, Lewis: Alenka za zrcadlem /
Throuhg the Looking Glass
(Garamond) F

Castová, P. C. & Castová, Kristin: Neferetino
prokletí (Euromedia Group) F Škola noci

Castová, P. C. & Castová, Kristin:
Pokoušená (Euromedia Group) F Škola
noci 6

Castová, P. C. & Castová, Kristin:
Probuzená (Euromedia Group) F Škola
noci 8

Castová, P. C. & Castová, Kristin:
Předurčená (Euromedia Group) F Škola
noci 9

Castová, P. C. & Castová, Kristin: Skrytá
(Euromedia Group) F Škola noci 10

Castová, P. C. & Castová, Kristin: Skrytá
(Euromedia Group) F Škola noci 10

Castová, P. C. & Castová, Kristin: Škola
noci 6-10 (Euromedia Group) F Škola
noci 5x 2

Castová, P. C. & Castová, Kristin: Ukrytá (Ikar) F
Škola noci (s) 10

Castová, P. C. & Castová, Kristin:
Vyhořelá (Euromedia Group) F Škola
noci 7

Clancy, Tom a Greaney, Mark: Živý terč (BB/art
s.r.o.)

Clancy, Tom a Telep, Peter: Proti všem (BB/art
s.r.o.)

Clare, Cassandra: Mechanická princezná
(Slovart) FA Pekelné stroje 3

Akademie SF, fantasy a hororu 3

Sponzor Akademie SFFH



Clare, Cassandra: Mechanický anjel (Slovart)
FA Pekelné stroje 1

Clare, Cassandra: Mechanický princ (Slovart)
FA Pekelné stroje 2

Clare, Cassandra: Mesto popola (Slovart) FA
Nástroje smrteľníkov 2

Clare, Cassandra: Mesto skla (Slovart) FA
Nástroje smrteľníkov 3

Clareová, Cassandra: Město z kostí
(Euromedia Group) FA Nástroje smrti 1

Clareová, Cassandra: Město z popela
(Euromedia Group) FA Nástroje smrti 2

Clarková, Aubrey: Lov (CooBoo) F Tajný kruh
5

Clarková, Aubrey: Pokušení (CooBoo) F Tajný
kruh 6

Cole, Kresley: Nedostižný přízrak (Baronet) V
říši Lorů 4

Cole, Kresley: Temné touhy (Baronet) V říši
Lorů 5

Cole, Kresley: Závod o život (Baronet) V říši
Lorů 3

Cole, Myke: Kontrolní bod (Fantom Print)
Stínové operace 1

Collinsová, Suzanne: Aréna smrti
(Fragment) SF Hunger Games 1

Collinsová, Suzanne: Hry o život (Ikar) SF
Hry o život (3x)

Collinsová, Suzanne: Hunger Games
(Fragment) SF Hunger Games (3x)

Collinsová, Suzanne: Síla vzdoru
(Fragment) SF Hunger Games 3

Collinsová, Suzanne: Vražedná pomsta
(Fragment) SF Hunger Games 2

Collins, Tim: Vytí na Měsíc a jiné trapasy
(Fragment) DFA Deník úúúplně
obyčejného vlkodlaka 1

Condieová, Ally: Dokonalý sen (Euromedia
Group) Matched 2

Connolly, John: Hněv andělů (BB/art s.r.o.) F
Charlie Parker 11

Connolly, John: Na ostří nože (BB/art
s.r.o.) {F/HOR} Charlie Parker 1

Connolly, John: Pekelné zvony (BB/art s.r.o.)
F/HOR Samuela 2

Constableová, Cathryn: Vlčí princezna (Mladá
fromta)

Cook, Robin: Nano (Ikar) {SF}
Cooper, Glenn: Desátá síň (Euromedia Group)

{SF}
Corey, James S. A.: Leviatan se probouzí

(Triton) SF Expanze 1
Correia, Larry: Alfa (Fantom Print) Lovci

monster 3
Correia, Larry: Vendeta (Fantom Print) Lovci

monster 2
Counter, Ben: Galaxie v plamenech (Polaris) SF

Warhammer 40 000 - Horovo
kacířství 3

Cowell, Cressida: Ako sa zmocniť dračieho
drahokamu (Slovart) DFA Štikút Strašný
Štukovec III 9

Cowell, Cressida: Ako ukradnúť dračí meč
(Slovart) DFA Štikút Strašný Štukovec
III 9

Creweová, Megan: Životy, které jsme ztratili
(Egmont) Padlý svět 2

Crichton, Michael & Preston, Richard: Mikro
(Euromedia Group)

Cronin, Justin: Dvanáctka (Euromedia Group)
SF Přechod 2

Cronin, Justin: Dvanastka (Ikar) SF Priechod 2
Crossová, Julie: Bouře (Fragment) Rozděleni

časem 1
Crossová, Julie: Búrka (Fragment) Uväznený

v čase 1
Crossan, Sarah: Dech (Baronet) SF Dech 1
Crouch, Blake: Městečko Pines (Jota)
Cruz, Melissa de la: Podvedený anděl (BB/art

s.r.o.) FA Modrá krev (de la Cruz) 5
Cruz, Melissa de la: Polibek čarodějky (BB/art

s.r.o.) FA Čarodějky z East Endu 2
Cruz, Melissa de la: Spící tajemství (BB/art

s.r.o.) FA Modrá krev (de la Cruz) 4
Cucui, Jasutaka: Paprika (Euromedia Group)
Curleyová, Marianne: Skrytá (Jota) FA Avena

1
Cussler, Clive  a Blackwood, Grant: Království

(BB/art s.r.o.) {F} Sam a Remi Fargovi
3

Cussler, Clive a Brown, Graham: Ďáblova brána
(BB/art s.r.o.) {SF} Akta Numa 9

Cussler, Clive a Cussler, Dirk: Poseidonův šíp
(BB/art s.r.o.) Dirk Pitt 17

Ćwiek, Jakub: Lhář 3 (Triton) Lhář 3
Ćwiek, Jakub: Lhář 4 (Triton) Lhář 4
Dahl, Roald: Jirkova zázračná medicína

(Euromedia Group)
Daneshvari, Gitty: Ghúlmošky navždy (CooBoo)

DFA Monster High II 1
Daneshvari, Gitty: Ghúlmošky se chtějí bavit

(CooBoo) DFA Monster High II 2
Dark, Jason: Brána čarodějnic (Moba) HOR

John Sinclair - Na stopě hrůzy 485
Dark, Jason: Hadí ruka (Moba) HOR John

Sinclair - Na stopě hrůzy 488
Dark, Jason: Hororový kvíz (Moba) HOR John

Sinclair - Na stopě hrůzy 495
Dark, Jason: Jeptiška s ďábelským spárem

(Moba) HOR John Sinclair - Na stopě
hrůzy 494

Dark, Jason: Lady Pantera (Moba) HOR John
Sinclair - Na stopě hrůzy 493

Dark, Jason: Mučicí lůžko (Moba) HOR John
Sinclair - Na stopě hrůzy 489

Dark, Jason: Můj poslední případ (Moba) HOR
John Sinclair - Na stopě hrůzy 490

Dark, Jason: Pohled do záhrobí (Moba) HOR
John Sinclair - Na stopě hrůzy 492

Dark, Jason: Pohřeb (Moba) HOR John
Sinclair - Na stopě hrůzy 491

Dark, Jason: Prokletí mrtvých (Moba) HOR
John Sinclair - Na stopě hrůzy 496

Dark, Jason: Serenina ďábelská horda (Moba)
HOR John Sinclair - Na stopě hrůzy
487

Dark, Jason: Tanec na hranici (Moba) HOR
John Sinclair - Na stopě hrůzy 486

David, Peter &  Friedman, Michael Jan &
Greensberger, Robert: Po zániku Země
(Metafora) SF

Fombelle, Timothée de: Vango (Baobab)
Motte, Anders de la: Game (Euromedia

Group) Henrik Petterson 1
Defoe, Gideon: Dobrodružství s bílou velrybou

(Jota) Piráti! 2
Dibben, Damian: Circus Maximus (Egmont) SF

Strážci minulosti 2
Dietl, Erhadr: Pušíci jsou tady (Grada

Publishing) DF Pušíci 1
Dietl, Erhadr: Pušíci letí do školy (Grada

Publishing) DF Pušíci 3
Dietl, Erhadr: Pušíci se stěhují (Grada

Publishing) DF Pušíci 2
Dietl, Erhadr: Pušíci v ZOO (Grada Publishing)

DF Pušíci 4
Dörr, Stefanie: Kniha tajných přání (Fragment)

Lena a Kniha tajných přání 1
Dörr, Stefanie: Prázdniny s čarodejným denníkom

(Fragment) Kniha želania 2
Dörr, Stefanie: Prázdniny s kouzelným deníkem

(Fragment) Lena a Kniha tajných přání
2

Dörr, Stefanie: Príbeh čarodejného denníka
(Fragment) Kniha želaní 1

Duncan, Lois: Temnou chodbou (Baronet) F
Duncanová, Lois: V tmavej chodbe (Ikar) F
Durrell, Gerald: Mluvící balík (Euromedia

Group)
Ebertová, Sabine: Sen porodní báby

(Euromedia Group) ? Sága z ranného
středověku 5

Elfgrenová, Sara B.  & Strandberg, Mats: Oheň
(Fortuna Libri) Kruh (s) 2

Elfgrenová, Sara B.  & Strandberg, Mats: Oheň
(Fortuna Libri) Kruh 2

Ellmer, Arndt: Boje v krystalu (Moba) SF Perry
Rhodan - Hvězdný oceán 95

Ellmer, Arndt: Země volá o pomoc (Moba) SF
Perry Rhodan - Hvězdný oceán 89

Emerson, Kevin: Věčná hrobka (CooBoo)
Oliver Nocturno 5

Ende, Michael: Děvčátko Momo a
ukradený čas (Albatros nakladatelství)
DF

Ende, Michael: Nekonečný príbeh (Ikar) DF
Erskinová, Barbara: Řeka osudu (Brána)
Eschbach, Andreas: Rhodanův návrat (Moba) SF

Perry Rhodan - Hvězdný oceán 96
Esslemont, Ian C.: Návrat Rudé gardy

(Talpress) FA Malazská říše 2
Extence, Gavin: Vesmír versus Alex Wood (Argo)
Fardell, John: O hrůzném padouchu Manfredovi

(Albatros)
Favorite, Eileen: Hrdinky (Beletris)

4 Akademie SF, fantasy a hororu



Feist, R. E. a Wurtsová, Janny: Dcera
impéria (Wales) FA Impérium 1

Fitzgerald, Francis Scott: Diamant velký jako Ritz
/ The Diamond as Big as the Ritz
(Garamond)

Fitzpatricková, Becca: Finále (Egmont) Nora
Grayová (s) 4

Flanagan, John: Hořící most (Egmont) FA
Hraničářův učeň 2

Flanagan, John: Lovci (Egmont) FA Bratrstvo
3

Flewelling, Lynn: Bílá cesta (Fantom Print) FA
Noční běžci 5

Flewelling, Lynn: Návrat stínu (Fantom Print)
FA Noční běžci 4

Flinn, Alex: Netvor (Moba) Netvor 1
Frost, Jeaniene: Nenávist až za hrob (Fantom

Print) F Noční lovci 3
Frost, Jeaniene: Před záhrobím (Fantom Print)

F Noční lovci 5
Frost, Jeaniene: Předurčena do hrobu (Fantom

Print) F Noční lovci 4
Frost, Mark: Probuzení (Jota) Paladinovo

proroctví 1
Gabaldon, Diana: Hořící kříž (Deus) F Cizinka

5
Gaiman, Neil: Americkí bohovia (Slovart)
Gaiman, Neil: Oceán na konci uličky (Polaris)

FA
Garciová, Kami  & Stohlová, Margaret:

Nádherné bytosti (Euromedia Group)
FA Kronika prokletých zaklínačů 1

Garciová, Kami & Stohlová, Margaret: Nádherné
vykoupení (Euromedia Group) FA Kronika
prokletých zaklínačů 4

Gemmell, David: Pád králů (Perseus) Troja 3
Gerardová, Hilde E.: Heřman Hmmm & Případ

černé sedmy (Mladá fronta) DFA
Gibbsová, Abigail: Temná hrdinka (Euromedia

Group) Temná hrdinka 1
Gibbsová, Abigail: Temná hrdinka: Večera

s upírom (Ikar) Temná hrdinka (s) 1
Gideon, Nancy: Krvavý měsíc (Fragment)

Měsíční svit 3
Gideon, Nancy: Pod vlivem úplňku (Fragment)

Měsíční svit 2
Gierová, Kerstin: Zelená jako smaragd

(CooBoo) F Drahokamy 3
Giordano, Mario: Apokalypsa (Ikar)
Giordano, Mario: Apokalypsa (Euromedia

Group)
Glukhovsky, Dmitry: Soumrak (Euromedia

Group)
Goethe, Johann Wolfgang: Faust I (Artur)
Goethe, Johann Wolfgang: Faust II (Artur)
Goodkind, Terry: Kámen slz (Classic) FA

Meč pravdy (2x) 2
Goodkind, Terry: Obnažená říše (Classic)

FA Meč pravdy (2x) 8
Goodkind, Terry: Pilíře světa (Classic) FA

Meč pravdy (2x) 7

Goodkind, Terry: První čarodějovo
pravidlo (Classic) FA Meč pravdy 1

Goodkind, Terry: První zpovědnice (Classic) FA
Legenda o Magdě Searusové 1

Goodkind, Terry: První zpovědnice
(Classic) FA Legenda o Magdě
Searusové 1

Goodkind, Terry: Víra poražených
(Classic) FA Meč pravdy (2x) 6

Goodmanová, Alison: EON (Jota) FA Eon
1

Gordon, Roderick & Williams, Brian: Osudné
tajomstvá v Podzemí (Fragment) FA
Podzemie 6

Gordon, Roderick & Williams, Brian: Poslední
cesta do Podzemí (Fragment) FA Podzemí
6

Goothelf, Jeremias: Černý pavouk (Volvox
Globator)

Grann, David: Stratené mesto Z (Tatran)
Grant, Michael: BZRK (CooBoo) BZRK 1
Grant, Michael: BZRK Reloaded (CooBoo)

BZRK 2
Grant, Michael: Pasca (Fragment)

Fantastická 12 2
Grant, Michael: Past (Fragment) Super 12 2
Grant, Michael: Výzva (Fragment) Super 12 1
Grattonová, Tessa: Magie krve (Euromedia

Group) Krvavé deníky 1
Grattonová, Tessa: Strážkyňa krvi (Ikar) Krvavé

denníky 2
Green, Simon R.: Sen pro ducha (Polaris) FA

Hledači duchů 3
Green, Simon R.: Žij a buď Drood (Polaris) FA

Tajné dějiny 6
Gregory, Philippa: Deti búrky (Fortuna Libri)

FA Rád temnoty 2
Gregory, Philippa: Kacír a bosorka (Fortuna

Libri) FA Rád temnoty 1
Gregory, Philippa: Smrtící vlna (Fortuna Libri)

FA Řád temnot 2
Grzędowicz, Jarosław: Pán ledové zahrady 4

(Triton) SF/FA Pán ledové zahrady 4
Haefs, Gisbert: Železný Prst boží (Moba) SF

Perry Rhodan - Hvězdný oceán 90
Haensel, Hubert: Souboj v Magellanu (Moba) SF

Perry Rhodan - Hvězdný oceán 92
Hamiltonová, Laurell K.: Danse Macabre

(Epocha) SF/HOR Anita Blake 14
Hamiltonová, Laurell K.: Inkubovy sny (Epocha)

SF/HOR Anita Blake 12
Hamiltonová, Laurell K.: Micah (Epocha)

SF/HOR Anita Blake 13
Hamiltonová, Laurell K.: Pohlazení soumraku

(Epocha) SF/HOR Merry Gentry 2
Hamiltonová, Laurell K.: Rozesmátá

mrtvola (Epocha) SF/HOR Anita Blake
2

Handová, Cynthia: Nespoutaná (CooBoo)
Nadpozemská 3

Handová, Cynthia: Nespútaná (CooBoo)
Nadpozemská (s) 3

Handová, Cynthia: Zasvätená (CooBoo)
Nadpozemská (s) 2

Handová, Cynthia: Zasvěcená (CooBoo)
Nadpozemská 2

Harknessová, Deborah: Stín noci (Euromedia
Group) F Čas čarodějnic 2

Harknessová, Deborah: Tieň noci (Ikar) F
Príbeh čarodejnice 2

Harris, Charlaine: Navždy mrtví (Baronet) F
Pravá krev 13

Harris, Charlaine: Tajemství ze záhrobí
(Baronet) F Harper Connelly 4

Harris, Rachel: Mé sladké šestnácté století
(Cooboo)

Harris, Rachel: Moje sladké šestnáste storočie
(Cooboo)

Harrisonová, Lisi: Příšerná parta je zpět
(CooBoo) {F} Monster High 4

Hartová, Raven: Upírova odplata (Levné knihy)
Savannah Vampire 5

Hartová, Raven: Upírova zrada (Levné knihy)
Savannah Vampire 4

Hartman, Rachel: Příběh draků (Fragment)
Serafína 1

Hartman, Rachel: Skrytá tvár (Fragment)
Serafína (s) 1

Hathaway, Jill: Nepřítel v mé mysli (Fragment)
HOR Děsivé splynutí 2

Hathaway, Jill: Votrelec v mojej mysli
(Fragment) HOR Desivé splynutie 2

Havukainenová, Aino & Toivonen, Sami:
Superhrdinové (Albatros) DF Tatu a Patu
1

Havukainenová, Aino & Toivonen, Sami: Vesmírné
dobrodružství (Albatros) DF Tatu a Patu 2

Hearne, Kevin: Praštěný (Laser-books) FA
Kroniky železného druida 3

Heitz, Markus: Kolektoři (Brána) SF
Heitz, Markus: Kořeny zla (Fantom Print) FA

Ulldart: Doba temnoty 6
Heitz, Markus: Krvavé brány (Fantom Print) FA
Heitz, Markus: Temné stezky (Fantom Print)

FA Legendy Alfů 3
Hendee, Barb & Hendee, J. C.: Skrz kámen a

moře (Fantom Print) FA Vznešení mrtví
8

Herbert, Frank: Duna (Baronet) SF/FA
Duna 1

Herbert, Frank: Spasitel Duny (Baronet)
SF Duna 2

Hicks, Ester a Jerry: Šalamounovi neobyčejní
neopeření přátelé (Synergie) {F} Sára 2

Higgins, Wendy: Svůdné zlo (CooBoo) Svůdná
trilogie 1

Hill, Joe: Vánoční říše (Beta - Dobrovský)
HOR

Hill, Will: Utajená mise (Moba) Department
19 1

Hobb, Robin: Loď osudu (Fantom Print) FA
Živé lodě 3

Hodkin, Michelle: Čo sa stalo Mary Dyerovej
(Slovart) Mara Dyerová (s) 1

5 Akademie SF, fantasy a hororu



Hodkin, Michelle: Kto je Mara Dyerová
(Slovart) Mara Dyerová (s) 2

Hodkinová, Michelle: Proměna Mary Dyerové
(Slovart) Mara Dyerová 2

Hodkinová, Michelle: Prozření Mary Dyerové
(Slovart) Mara Dyerová 1

Hoeg, Peter: Cit slečny Smilly pro sníh
(Argo)

Hoffman, Paul: Pod krídlami smrti (Ikar) SF/FA
Cale (s) 3

Hoffman, Paul: Tlukot křídel smrti (Euromedia
Group) SF/FA Cale 3

Hoffmann, Horst: Hrdina každým coulem (Moba)
SF Perry Rhodan - Hvězdný oceán 94

Holder, Nancy & Viguié, Debbie: Zákon smečky
(Alpress) Vlčí pramen 2

Horowitz, Anthony: Zapomnění (BB/art s.r.o.) F
Síla Pětice 5

Houcková, Colleen: Tigrova kliatba (CooBoo)
Tigrí sága 1

Houcková, Colleen: Tigrova plavba (CooBoo)
Tigrí sága 3

Houcková, Colleen: Tygrova plavba (CooBoo)
Tygří sága 3

Houellebecq, Michel: Elementární částice
(Garamond) SF

Huelle, Paweł: Poslední večeře (Kniha Zlín)
Huffová, Tanya: Kouř a popel (Brokilon) FA

Kouř 3
Huffová, Tanya: Kouř a zrcadla (Brokilon) FA

Kouř 2
Hunter, C. C.: Hlas měsíčního svitu (Baronet) F

Údolí stínů 4
Hunter, C. C.: Konečná volba (Baronet) F Údolí

stínů 5
Chance, Karen: Obejmi noc (Baronet) SF/FA

Cassie Palmer 3
Chance, Karen: Proklej svítání (Baronet) SF/FA

Cassie Palmer 4
Child, Lincoln: Třetí brána (BB/art s.r.o.) {SF}
Christopher, Paul: Templársky kríž

(Remedium) Templári 2
Ivyová, Alexandra: Spolu v temnotě (Levné

knihy) FA Strážci věčnosti 10
Ivyová, Alexandra: Strach z temnoty (Levné

knihy) FA Strážci věčnosti 9
Jackson, Lisa: Polibek měsíce (Domino) F

Historická trilogie 2
Jackson, Lisa: Ztracené duše (Domino) F

New Orleanský cyklus 5
Jemisinová, N. K.: Sto tisíc království (Argo)

Dědictví 1
Jensenová, Liz: Vytržení (Kniha Zlín)
Johnsonová, Maureen: Meno hviezdy (Ikar)

Tiene Londýna 1
Johnsonová, Maureen: Šialenstvo (Ikar) Tiene

Londýna 2
Jones, Jaida  & Bennett, Danielle: Magie stínů

(Talpress) Volstov a Ke-Manská říše 2
Jordan, Robert: Drak Znovuzrozený

(Fantom Print) FA Kolo času (2x) 3

Jordan, Robert: Oheň z nebes (Fantom
Print) FA Kolo času (2x) 5

Jordan, Robert: Stín se šíří (Fantom Print)
FA Kolo času (2x) 4

Jordanová, Sophie: Návrat (CooBoo) FA
Drakie 3

Jordanová, Sophie: Návrat (CooBoo) FA Draki
3

Juster, Norton: Podivuhodná výprava z pokoje až
na kraj světa (Argo)

Kade, Stacey: Setkání s duchem (Fragment)
Mezi nebem a zemí (Kade) 1

Kade, Stacey: Zamilované duše (Fragment) F
Mezi nebem a zemí (Kade) 2

Kafka, Franz: Proměna (B4U Publishing)
F

Kafka, Franz: Proměna / The
Metamorphosis (Nakladatelství Franze
Kafky) F

Kalletoft, Mons: Jarní mrtví (Host) Malin
Forsová 4

Kalletoft, Mons: Podzimní vražda (Host) Malin
Forsová 3

Kemp, Paul S.: Příchod noci (Fantom Print) FA
Ztracená království - Erevis Cale 2

Kemp, Paul S.: Půlnoční maska (Fantom Print)
FA Ztracená království - Erevis Cale 3

Kenyonová, Sherrilyn: Nočná hra (Ikar) Temní
lovci 7

Kenyonová, Sherrilyn: Nočný bozk (Ikar) Temní
lovci 6

Kenyonová, Sherrilyn: Tanec s diablom (Ikar)
Temní lovci 5

Keyes, Greg: Pán duší (Epocha) FA The Elder
Scrolls 2

Keyes, Greg: Pekelné město (Epocha) FA The
Elder Scrolls 1

Khouryová, Jessica: Počátek (Egmont)
Kimmel, Jr., James: Posledný súd (Fortuna

Libri)
Kimmel, Jr., James: Soud padlých andělů

(Fortuna Libri)
King, J. Robert: Ostří osudu (Fantom Print)

Guild Wars 2
King, Stephen: Carrie (Ikar) F
King, Stephen: Carrie (Beta - Dobrovský)

F
King, Stephen: Holčička, která měla ráda

Toma Gordona (Beta - Dobrovský)
King, Stephen: Lunapark (Beta - Dobrovský)
King, Stephen: Pavučina snů (Beta -

Dobrovský) HOR
King, Stephen: Tommyknockeři (Beta -

Dobrovský) SF/HOR
King, Stephen: Závan klíčovou dírkou (Beta -

Dobrovský) Temná věž 4
King, William: Vykradač hrobek (Polaris) FA

Kormak Strážce 2
Kirkman, Robert & Bonansinga, Jay R.: Cesta do

Woodbury (Baronet) F Walking Dead /
Živí mrtví 2

Knaak, Richard A.: Ríše krve (Fantom Print)
FA Dragonlance - Minotauří války 3

Knaak, Richard A.: Stormrage (Fantom Print)
FA Warcraft - World of Warcraft 7

Koontz, Dean: Tajemný Thomas (BB/art s.r.o.)
HOR Podivný Thomas 5

Krawža, Jurij: Čertova kovárna (Dauphin)
Krokos, Dan: Zloději planet (Egmont) Zloději

planet 1
Kuhn, Krystyna: Bouře (Brána) F? Údolí,

sezóna 1 3
Lampard, Frank: Frankie a piráti (CPress)

Frankův kouzelný fotbal 1
Lampard, Frank: Frankie a piráti (CPress)

Frankov kúzelný fotbal 1
Lampard, Frank: Frankie a Rimania (CPress)

Frankov kúzelný fotbal 2
Lampard, Frank: Frankie a Římané (CPress)

Frankův kouzelný fotbal 2
Lansdale, Joe R.: Břeh temné vody (Brána) H
Laybourne, Emmy: Monument 14 (Baronet)

Monument 14 1
Lerangis, Peter: Povstání kolosu rhodského

(Egmont) Sedm divů světa 1
Lerangis, Peter: Zvovuzrodenie Rhodoského

kolosa (Egmont) Sedem divov sveta 1
Levi, Jannec: Strýček Ludvík v sibiřské džungli

(Práh) Dobrodružství strýčka Ludvíka
3

Levithan, David: Den co den (CooBoo) F Den
co den 1

Lewis, C. S.: Malakandra (Porta Libri) SF
Kozmická trilógia 1

Lewis, C. S.: Rady skúseného diabla
(Porta libri) F

Livraga, Jorge A.: Ankor, poslední princ z
Atlantidy (Nová Akropolis)

Lloyd, Tom: Strážce soumraku (Fantom Print)
FA Vláda soumraku 5

Lowry, Lois: Dárce (Argo) Dárce 1
Lu, Marie: Fenomén (CooBoo) SF Legenda 2
Lu, Marie: Fenomén (CooBoo) SF Legenda

(s) 2
Lu, Marie: Legenda (CooBoo) SF Legenda 1
Lu, Marie: Legenda (CooBoo) SF Legenda

(s) 1
Lukas, Leo: Pod Kondenzátorovým dómem

(Moba) SF Perry Rhodan - Hvězdný
oceán 98

Lukas, Leo: V pekle Whocainu (Moba) SF Perry
Rhodan - Hvězdný oceán 97

Lukjaněnko, Sergej: Konkurenti (Triton) SF
Luptonová, Rosamund: Potom (Ikar)
Luptonová, Rosamund: V plamenech

(Euromedia Group)
Mafi, Tahereh: Jsem roztříštěná (CooBoo)

Roztříštěná 1
Mafi, Tahereh: Jsem zlomená (CooBoo)

Roztříštěná 2
Mafi, Tahereh: Som roztrieštená (CooBoo)

Roztrieštená 1

6 Akademie SF, fantasy a hororu



Mafi, Tahereh: Som slomená (CooBoo)
Roztrieštená 2

Malley, Gemma: Deklarace smrti
(Fragment) SF

Malley, Gemma: Zrodení pre smrť
(Fragment) SF

Mannel, Beatrix: Vůně pouštní růže (Alpress)
Mariani, Scott: Faraonův poklad (BB/art

s.r.o.) F Ben Hope 4
Martin, George R. R.: Bouře mečů I

(Talpress) FA Píseň ledu a ohně 5
Martin, George R. R.: Bouře mečů II

(Talpress) FA Píseň ledu a ohně 6
Martin, George R. R.: Hra o trůny I

(Talpress) FA Píseň ledu a ohně 1
Martin, George R. R.: Hra o trůny II

(Talpress) FA Píseň ledu a ohně 2
Martin, George R. R.: Střet králů I

(Talpress) FA Píseň ledu a ohně 3
Martin, George R. R.: Střet králů II

(Talpress) FA Píseň ledu a ohně 4
Martin, Michael A.: Romulanská válka

(Baronet) SF Star Trek - Enterprise 1
Martin, Michael A. & Mangels, Andy: Kobayashi

Maru (Laser-books) SF Star Trek -
Enterprise 2

McCammon, Robert R.: Masky apokalypsy
(Classic) SF

McMann, Lisa: Prokleté město (Fragment) F
McNeill, Graham: Falešní bohové (Polaris) SF

Warhammer 40 000 - Horovo
kacířství 2

McNeill, Graham: Já, Mengsk (Fantom Print)
SF StarCraft 9

Mead, Richelle: Indigové pouto (Domino)
Vampýrská akademie II - Pokrevní
pouta 3

Mead, Richelle: Mrazivý bozk (Slovart) F
Upírska akadémia 2

Mead, Richelle: Odhalená (Domino) F Sukuba
6

Mead, Richelle: Stíny (Domino) F Sukuba 5
Meister, Derek: Vládce duchů (Fragment)

SF/FA Světlo, které zabíjí 3
Meister, Derek: Vymítač duchů (Fragment)

SF/FA Světlo, které zabíjí 2
Merkinová, Fanny: Padesát odstínů ostudy

(Nakladatelství XYZ)
Merle, Robert: Malevil (Argo) SF  0
Messum, J. Kent: Návnada (Alpress)
Meyerová, Marissa: Scarlet (Egmont) SF

Měsíční kroniky 2
Meyerová, Stephenie: Hostitel (Tatran)

SF
Meyerová, Stephenie: Hostiteľ (Tatran)

SF
Miéville, China: Kolejmoří (Laser-books)
Miles, Elizabeth: Závist (Alpress) Fúrie 2
Mlynowska, Sarah: Popelka neobula střevíček

(Jota) DF Co by kdyby 2
Moers, Walter: Město snících knih (Talpress)

Zamonie 4

Moning, Karen Marie: Horečka Dananů (Jota) F
Horečka 3

Montagueová, Charlotte: Upíři (Naše vojsko)
PVD

Moon, Alice: Krutá láska (Fragment) Krvavá
romance 4

Moon, Alice: Spoutáni osudem (Fragment)
Krvavá romance 3

Mosse, Kate: Citadela (BB/art s.r.o.)
Languedoc 3

Mossová, Kate: Citadela (Ikar) Languedoc (s)
3

Muellerová, Dagmar H.: Pozor, přilétá Molly!
(Egmont) DFA Upíří internát Zámek
Strašidelná skála 1

Muellerová, Dagmar H.: Přistávací dráha volná
pro Molly! (Egmont) DFA Upíří internát
Zámek Strašidelná skála 2

Murakami, Haruki: Konec světa &
Hard-boiled Wonderland (Euromedia
Group)

Murakami, Haruki: 1Q84 3 (Euromedia
Group) 1Q84 3

Murphyová, Jill: Mildred opět zasahuje
(Nakladatelství XYZ) DF Čarodějnice
školou povinné 2

Murphyová, Jill: Námořníkův poklad
(Nakladatelství XYZ) DF Čarodějnice
školou povinné 4

Murphyová, Jill: Zakletý kouzelník
(Nakladatelství XYZ) DF Čarodějnice
školou povinné 3

Nagula, Michael: Třikrát věčný život (Moba) SF
Perry Rhodan - Hvězdný oceán 93

Nesbô, Jo: Doktor Proktor a konec světa.
Možná... (Jota) DF Doktor Proktor 3

Nesbô, Jo: Doktor Proktor a velká loupež zlata
(Jota) DF Doktor Proktor 4

Niemi, Mikael: Ďáblík (Euromedia Group) DF
Noël, Alyson: Lesk (Slovart) Nesmrteľní -

Život Rilej Bloomovej 2
Noëlová, Alyson: Osud (Slovart) Hľadači duší

1
Noëlová, Alyson: Temný plamen (Argo)

Nesmrtelní 4
Obrehtová, Téa: Tygrova žena (Argo)
Oliver, Lauren: Pandemonium (CooBoo)

Delirium 2
Oliver, Lauren: Pandemonium (CooBoo)

Delírium (s) 2
Oliver, Lauren: Rekviem (CooBoo) Delirium 3
Oliver, Lauren: Rekviem (CooBoo) Delírium

(s) 3
Olsen, Gregg: Zrada (Fortuna Libri) Prázdná

rakev 2
Olsen, Gregg: Zrada (Fortuna Libri) Prázdna

rakva 2
Orwell, George: Zvieracia farma (Slovart)

SF
Orwell, George: 1984 (Slovart) SF
Oswald, James: Přirozené příčiny (Jota) FA

O'Bryan, Laurence: Istanbulská mozaika
(Euromedia Group) {SF}

Palma, Félix J.: Mapa času (Host)
Viktoriánská trilogie 1

Patterson, James & Dembowská, Jill: Oheň
(Albatros) FA Witch and Wizard 3

Paulová, Fiona: Jed (Egmont) FA Temné
vody 1

Paul, Graham Sharp: Bitva na planetě Oddanost
(Talpress) SF Helfortova válka 4

Paverová, Michelle: Divoch (Enigma) F
Bohovia a bojovníci 1

Paverová, Michelle: Ostrov bohyně (Euromedia
Group) FA Bohové a válečníci 1

Perplies, Bernd: Čas zkázy (Fragment) Věk
magie 2

Perplies, Bernd: Do propasti (Fragment) Věk
magie 3

Pershallová, Mary K.: Bezradný duch
(Fragmemt) Ruby Clair 3

Pershallová, Mary K.: Přízrak beze jména
(Fragment) Tajemství duchů 3

Pershallová, Mary K.: Správa zo záhrobia
(Fragmemt) Ruby Clair 2

Pershallová, Mary K.: Trampoty s duchmi
(Fragmemt) Ruby Clair 1

Pershallová, Mary K.: Zpráva ze záhrobí
(Fragment) Tajemství duchů 2

Petroffová, Shani: Dobré, zlé a škaredé šaty
(CooBoo) DF Počertená (s) 2

Petroffová, Shani: Kouzlo lásky (CooBoo) DF
Počertěná 4

Petroffová, Shani: Ockov anjelik (CooBoo) DF
Počertená (s) 1

Petroffová, Shani: Pozor na svoje priania
(CooBoo) DF Počertená (s) 3

Petroffová, Shani: Pozor, co si přeješ (CooBoo)
DF Počertěná 3

Petroffová, Shani: Zaľúbení až po uši (CooBoo)
DF Počertená (s) 4

Pez, Alberto: Zombíkovy narozky (Meander)
Pierceová, Meredith Ann: Ravennina perla

(CooBoo) FA Temný anděl 3
Pikeová, Aprilynne: Ideály (Fortuna Libri) FA

Laurel (s) 4
Pikeová, Aprilynne: Osud (Fortuna Libri) FA

Laurel 4
Place, François: Létající celnice (Euromedia

Group) {F}
Plum, Amy: Očarená nocou (Motto) FA

Revenanti (s) 1
Plum, Amy: Okouzlená nocí (Motto) FA

Revenanti 1
Polansky, Daniel: Zítra se bude zabíjet

(Euromedia Group) {F} Dolní město 2
Poole, Gabriella: Rozdelené duše (Fragment)

FA Akadémia temna 3
Poole, Gabriella: Rozpolcení (Fragment) FA

Temná akademie 3
Poznanski, Ursula: Erebos (Fragment) SF

Akademie SF, fantasy a hororu 7



Pratchett, Terry: Otec prasátek. Nohy z
jílu. (Talpress) FA Úžasná Zeměplocha
2x 10

Pratchett, Terry: Úžasný Mauric a jeho
vzdělaní hlodavci (Talpress) SF/FA
Úžasná Zeměplocha 0

Pratchett, Terry: Zimoděj (Talpress) FA
Pratchett, Terry & Baxter, Stephen: Dlouhá Země

(Talpress) SF Dlouhá Země 1
Preston, Douglas: Údolí tyranosaura

(BB/art s.r.o.) {SF} Wyman Ford 1
Preston, Douglas & Child, Lincoln: Dva hroby

(BB/art s.r.o.) {F/HOR} Agent
Pendergast 12

Preston, Douglas & Child, Lincoln: Falešná hra
(BB/art s.r.o.) {SF} Gideon Crew 2

Preston, Douglas & Child, Lincoln:
Horečnatý sen (BB/art s.r.o.) {F/HOR}
Agent Pendergast 10

Price, Kalayna: Tanec stínů (Baronet) F Alex
Craftová 2

Priestová, Cherie: Ganymédes (Triton) SF/FA
Mechanické století 4

Quick, Amanda: Tajuplná zahrada (Baronet)
Dámy z Lantern Street 1

Quick, Amanda: Ztracená noc (Baronet)
Ostrov Rainshadow 1

Raedeke, Christy: Hadí spirála (Fragment)
Mayské proroctví 2

Raedeke, Christy: Hadia špirála (Fragment)
Mayské proroctvo 2

Reaves, Michael & Reavesová, Mallory: Stříbrný
sen (Polaris) Mezisvět 2

Redondo, Dolores: Neviditelný strážce
(Panteon) F Batzán 1

Reger, Rob & Gruner, Jessica: Divná a divnejšia
(CooBoo) F Emily Strange (s) 2

Reger, Rob & Gruner, Jessica: Výměna názorů
(CooBoo) F Emily Strange 4

Rehfeld, Frank: Krev trpaslíků (Fantom Print)
FA Trpaslíci (Rehfeld) 3

Reichs, Kathy & Reichs, Brendan: Šifra (BB/art
s.r.o.) Tory Brennan 3

Reichterová, Mickey Zucker: Já, robot: chránit
(Triton) SF Já, robot 1

Resnick, Mike: Santiago (Argo) SF
Santiago 1

Revisová, Beth: Všechny barvy Země (CooBoo)
SF Loď mezi hvězdami 3

Rhodesová, Morgan: Soumrak království
(Egmont) FA

Rice, Anne: Dar vlka (Baronet)
Riggs, Ransom: Domov pre neobyčajné deti

slečny Peregrinovej (Kalligram)
Ringo, John & Taylor, Travis: Ostrý dráp

(Brokilon) SF Zrcadlo 4
Riordan, Rick: Proroctvo (Fragment) FA

Bohovia Olympu 1
Riordan, Rick: Rozhodující bitva (Fragment) FA

Kronika Cartera Kanea 3
Riordan, Rick: Tieň hada (Fragment) FA

Kronika Cartera Kana 3

Riordan, Rick: Znamení Athény (Fragment) FA
Bohové Olympu 3

Robb, J. D.: Každý má motiv (Alpress) {SF}
Smrtící 30

Robb, J. D.: Měj se na pozoru (Alpress) {SF}
Smrtící 32

Robb, J. D.: Smrtící nevinnost (Metafora) {SF}
Smrtící 29

Robb, J. D.: Smrtící stvoření (Metafora) {SF}
Smrtící 31

Robertsová, Nora: Pohanský kámen (Alpress)
Píseň sedmi 3

Robertsová, Nora: Spojeni osudem (Alpress)
Píseň sedmi 2

Robinson, Jeremy: Zóna nebezpečí
(BB/art s.r.o.) SF Šachový tým 1

Rollins, James: Klíč soudného dne
(BB/art s.r.o.) SF/F Sigma Force 6

Rollins, James: Oltář ztraceného ráje
(BB/art s.r.o.) {SF}

Rollins, James: Rodokmen smrti (BB/art s.r.o.)
SF/F Sigma Force 8

Rollins, James & Cantrellová, Rebecca: Krvavé
evangelium (BB/art s.r.o.) SF/FA

Rossi, Veronica: Cesta věčnou nocí (Euromedia
Group) F Nebe 2

Rossi, Veronica: Putovanie večnou nocou (Ikar)
F Nebo 2

Rovner, Arkadij: Nebeské příbytky (Malvern) F
Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a

Fénixův řád (Albatros nakladatelství,
p.n.) DFA Harry Potter 5

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Kámen mudrců (Albatros
nakladatelství, p.n.) DFA Harry Potter 1

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Ohnivý pohár (Albatros) DFA Harry
Potter 4

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Princ dvojí krve (Albatros
nakladatelství, p.n.) DFA Harry Potter 6

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Relikvie smrti (Albatros nakladatelství,
p.n.) DFA Harry Potter 7

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Tajemná komnata (Albatros) DFA
Harry Potter 2

Rowlingová, Joanne K.: Harry Potter a
Vězeň z Azkabanu (Albatros
nakladatelství) DFA Harry Potter 3

Rowlingová, Joanne K.: Sedm let v
Bradavicích (Albatros) DFA Harry
Potter 1-7

Ruebenstrunk, Gerd: Rebelové věčnosti
(CooBoo)

Rushdie, Salman: Hárún a Moře příběhů
(Paseka)  Rodina Rašída Chalífy 1

Rushdie, Salman: Luka a Oheň života (Paseka)
Rodina Rašída Chalífy 2

Ryan, Amy Kathleen: Jiskra (Euromedia
Group) SF Vesmírná pouť 2

Ryanová, Carrie: Tma a prázdnota (Mladá
fronta) F Les rukou a zubů 3

Rylance, Ulrike: Dom smrti (Fragment)
Rylance, Ulrike: Někdo se dívá (Fragment)
Sageová, Angie: Oheň (Jota) FA Příběhy

Septimuse Heapa 7
Saint-Exupéry, Antoine de: Malý princ (SPN -

Mladé letá) F
Sanderson, Brandon: Poselství práva (Talpress)

FA Mistborn 4
Scalzi, John: Jiná rasa (Classic) SF
Scamander, Mlok: Fantastická zvířata a

kde je najít (Albatros) F
Scarrow, Alex: Dni predátorov (Slovart) SF

Jazdci časom 2
Scarrow, Alex: Prvá misia (Slovart) SF Jazdci

časom 1
Sedgwick, Marcus: Potopa a tesák (Mladá

fronta) FA Havraní záhady 1
Severin, Tim: Králův muž (BB/art s.r.o.) F?

Vikingové 3
Severin, Tim: Zlověstné proroctví (BB/art

s.r.o.) F? Vikingové 2
Shan, Darren: Oceán krve (CooBoo) FA/HOR

Sága Lartena Hroozleyho 2
Shan, Darren: Stín smrti (CooBoo) FA/HOR

Demonata 7
Shan, Darren: Vlčí ostrov (CooBoo) FA/HOR

Demonata 8
Shan, Darren: Zlodej z temnoty (Slovart)

FA/HOR Demonata (s) 2
Shan, Darren: Zrození zabijáka (CooBoo)

FA/HOR Sága Lartena Hroozleyho 1
Shane, Trevor: Děti paranoie (Mladá fronta)

Děti paranoie 1
Shannonová, Samanta: Zber kostí (Tatran)

Zber kostí 1
Shepardová, Sara: Dvě pravdy a lež (BB/art

s.r.o.) F Hra lží 3
Shepardová, Sara: Nikdy v životě (BB/art

s.r.o.) F Hra lží 2
Shepherd, Megan: Dcéra šialenca (Ikar) DSF
Sherman, David & Cragg, Dan: Ocelová rukavice

(Brokilon) SF Starfist 3

8 Akademie SF, fantasy a hororu
Sponzor Akademie SFFH



Shirvington, Jessica: Objetí (Práh) Violet Eden
1

Shteyngart, Gary: Megasmutná pravdivá lovestory
(Argo)

Schreiber, Joe: Školní virus (Fortuna Print)
Lenny Cyrus 1

Schweikert, Ulrike: Oheň pomsty (Brána) FA
Peter von Borgo a Sabine Berner 2

Simak, Clifford D.: Město (Laser-books)
SF

Simoné, Kerstin: Thovt (Anch Books) {SF}?
Sloan, Robin: Nonstop knihkupectví pana

Penumbry (Host)
Small, Bertrice: Soukromá potěšení

(Baronet)  Radosti 1
Small, Bertrice: Zakázané radosti

(Baronet)  Radosti 2
Smith, L. J.: Černá magie (Fragment) F Říše

temnot 3
Smith, L. J.: Čierna mágia (Fragment) F Ríša

temnoty 3
Smith, L. J.: Lovci zla (Fragment) F Říše

temnot 5
Smithová, L. J.: Mesačná pieseň (Fragment) F

Upírske denníky 13
Smith, L. J.: Ohrožení (Fragment) F Upíří

deníky 13
Smith, L. J.: Prekliate sestry (Fragment) F

Ríša temnoty 2
Smithová, L. J.: Spojenectvo (Fragment) F

Upírske denníky - Stefanove denníky 6
Smithová, L. J. & Williamson, Kevin & Plecová,

Julia: Spojení (Fragment) F Upíří deníky -
Stefanovy deníky 6

Smith, L. J.: Spřízněné duše (Fragment) F
Říše temnot 6

Smith, L. J.: Tajemný anděl (Fragment) F Říše
temnot 4

Smithová, L. J.: Tajný rituál (Fragment) F
Upírske denníky 14

Smithová, L. J.: Úkryt (Fragment) F Upírske
denníky - Stefanove denníky 5

Smith, L. J.: Vzkříšení (Fragment) F Upíří
deníky 14

Smithová, L. J. & Williamson, Kevin & Plecová,
Julia: Úkryt (Fragment) F Upíří deníky -
Stefanovy deníky 5

Smith, Zadie: NW (Artforum)
Sniegoski, Thomas E.: Hniezdo. Zúčtovánie.

(CooBoo) FA Padlí anjeli (2x) 2
Sniegoski, Thomas E.: Opuštění (CooBoo) FA

Padlí andělé 6
Spjut, Stefan: Stallo (Host) FA
Spoonerová, Megan: Ptačí zpěv (CooBoo)

Skylark 1
Sprunk, Jon: Mistr Stínu (Fantom print) FA

Stín 3
Sprunk, Jon: Syn Stínu (Fantom print) FA Stín

1
Sprunk, Jon: Vábení Stínu (Fantom print) FA

Stín 2

Stackpole, Michael A.: Bactová válka (Egmont)
SF Star Wars - X-Wing 4

Stackpole, Michael A.: Krytoská past (Egmont)
SF Star Wars - X-Wing 3

Stanton, Andy: Pán Gum a čerešňa (Slovart)
Pán Gum 7

Stanton, Andy: Pán Gum a tajná strýša (Slovart)
Pán Gum 8

Stanton, Andy: Pan Guma a krystaly moci
(Slovart) Pan Guma 4

Stanton, Andy: Pan Guma a skřeti (Slovart)
Pan Guma 3

Steele, Jon: Strážci (Host) FA Andělská
trilogie 1

Stephens, John: Kronika ohně (Euromedia
Group) FA Knihy počátku 2

Stevensová, Amanda: Království (Euromedia
Group) Hřbitovní královna 2

Stiefvaterová, Maggie: Ve znamení Štíra (Argo)
Stoker, Bram: Dracula (Dobrovský s.r.o.) HOR
Stoker, Bram: Dracula (Dobrovský s.r.o.) HOR
Stoker, Bram & Brenchley, Chaz: Dracula

(Slovart) HOR
Stoker, Bram & Brenchley, Chaz: Drákula

(Slovart) HOR
Josífová, Jakob Streit, Kateřina:

Tataťukova cesta ke Krystalové hoře.
Putování za písničkou. (Fabula)

Strugačtí, Arkadij a Boris: Je těžké být
bohem (Triton) SF

Strugacčtí, Arkadij a Boris: Židáci města Pitěru
aneb Truchlivé debaty při svíčkách (Triton)
{F}

Tallis, F. R.: Brány pekel (Baronet) FA
Tamm, Henrik: Nindža Timmy a Honba za

ukradeným pokladem (B4U Publishing) DF
Nindža Timmy 1

Taylorová, Laini: Dni krvi a trblietavých hviezd
(Ikar) FA Vojna medzi anjelmi a
démonmi 2

Terakowska, Dorota: Tam, kde padají andělé
(Triton) FA

Thilliez, Franck: Syndróm E (Artforum) {SF}
Syndrom E 1

Thomas, Lex: Samotári (Fortuna Libri)
Karanténa (s) 1

Thomas, Lex: Samotáři (Fortuna Libri)
Karanténa 1

Thomson, Jamie: Školní roky (Argo) Temný
pán 1

Thurner, Michael Marcus: Deallianův boj
(Moba) SF Perry Rhodan - Hvězdný
oceán 91

Tiernanová, Cate: Wicca (CooBoo) Wicca 3x
1

Tinterová, Amy: Reset (Egmont)
Tolkien, J. R. R.: Hobit aneb Cesta tam a

zase zpátky (Argo) FA
Tolkien, J. R. R.: Silmarillion (Slovart) FA
Tonollo, Harald: Podlý únos Hanibala

(Euromedia Group) F Příběhy rodiny
Smrtičovy 2

Toyne, Simon: Klíč (Euromedia Group)
Ruinská trilogie 2

Traviss, Karen: Anvilská Brána (Classic) SF
Gears of War 3

Trussoniová, Danielle: Angelopolis (Euromedia
Group) FA Angelologie 2

Vagnerová, Jana: Vongozero (Ikar)
Valenteová, Catherynne M.: Nesmrtelný příběh

(Plus) F
Valenteová, Catherynne M.: O dívce, které se

propadla pod Čarozem do víru Bujaření
(Albatros) DF Čarozem 2

Vermes, Timur: Už je tady zas (Argo)
Verne, Jules: Paříž ve XX. století (Návrat)

SF
Walko: Jak se žije v Myšákově (Rebo

Production) Vítá Vás Myšákov 1
Walko: Nová dobrodružství z Myšákova (Rebo

Production) Vítá Vás Myšákov 2
Walko: Střípky a klípky z Myšákova (Rebo

Production) Vítá Vás Myšákov 3
Walko: Z Myšákova na jih a zpátky (Rebo

Production) Vítá Vás Myšákov 4
Ward, J. R.: Hněv (Baronet) FA Padlí andělé

(Ward) 4
Wardová, J. R.: Chamtivosť (Ikar) FA Pád

anjelov 1
Ward, J. R.: Vytoužený milenec (Baronet) FA

Bratrstvo černé dýky 11
Watersová, Sarah: Náklonnost (Argo) F
Webbová, Holly: Lily (Albatros) F Lily 1
Webbová, Holly: Lily (Albatros) F Lily (s) 1
Webbová, Holly: Rose a čarodejníkova maska

(CooBoo) F Rose (s) 3
Webbová, Holly: Rose a strieborný duch

(CooBoo) F Rose (s) 4
Webbová, Holly: Rose a stříbrný duch (CooBoo)

F Rose 4
Weber, David: Honořina mise (Polaris) SF

Honor Harrington 12
Weeks, Brent: Černý arcimág (Fantom Print)

FA Světlonoš 1
Weiner, Ellis: Templetonovic dvojčata mají nápad

(Albatros) DF Templetonovic dvojčata 1
Weiner, Ellis: Templetonovské dvojčatá majú

nápad (Albatros) DF Templetonovské
dvojčatá 1

Wellington, David: 23 hodin (Naše vojsko) FA
Laura Caxton 4

Wells, Dan: Já, Monstrum (BB/art s.r.o.) John
Cleaver 2

Wells, Herbert George: Ostrov doktora
Moreaua (Vydavateľstvo Spolku
slovenských spisobateľov)

Westerfeld, Scott: Krásni (Slovart) Škaredí 2
Whisp, Kennilworthy: Famfrpál v průběhu

věků (Albatros) F
Wilde, Oskar: Obraz Doriana Graye (Dobrovský

s.r.o.)
Wilhelm, Andreas: Hybrid (Euromedia Group)

{SF}

Akademie SF, fantasy a hororu 9



Wilkins, Kay: Hrozba z hlubin (Fragment) DSF
R-tým Ripleyho záhady 4

Wilkins, Kay: Prízraky z hlbín (Fragment) DSF
Akty R: Ripleyho záhady 4

Wilkins, Kay: Vlčí dítě (Fragment) DSF R-tým
Ripleyho záhady 3

Wilkins, Kay: Vlčie dieťa (Fragment) DSF Akty
R: Ripleyho záhady 3

Williamsová, Avery: Alchymie věčnosti
(CooBoo) Inkarnace 1

Williamsová, Avery: Nejistý zítřek (CooBoo)
Inkarnace 2

Wilson, Daniel H.: Robokalypsa (Euromedia
Group)

Wilsonová, Jacqueline: Čtyři děti a skřítek
(BB/art s.r.o.) DF 0

Wong, David: John na konci umře (Jota) Dave
a John 1

Woodová, Maryrose: Tajemné vytí (Jota)
Nepolepšitelné děti ze sidla Ashton 1

Yancey, Rick: Pátá vlna (Baronet) SF
Young, Moira: Krvavá cesta (CooBoo) Prašná

zem 1
Young, Moira: Pustina (CooBoo) Prašná zem

2
Young, Wm. Paul: Křižovatky (Euromedia

Group)
Zadoff, Allen: Chlapec Nikto (Fortuna Libri)
Zadoff, Allen: Mise (Fortuna Libri)
Zafón, Carlos Ruiz: Andělská hra

(Euromedia Group) {F} Pohřebiště
zapomenutých knih 2

Zafón, Carlos Ruiz: Kníže z mlhy (CooBoo)
Zafón, Carlos Ruiz: Nebeský vězeň (Euromedia

Group) {F} Pohřebiště zapomenutých
knih 3

Zafón, Carlos Ruiz: Stín větru (Euromedia
Group) {F} Pohřebiště zapomenutých
knih 1

Zelazny, Roger: Trumfy osudu (Classic)
FA Amber 6

Zelazny, Roger: Trumfy osudu (Classic)
FA Amber 6

České a slov. knihy [CS]
Andrásová, Regina: Dům U Mořského boha

(Eroika)
Andres, Adam: Koruna Élladu (Straky na vrbě)

FA Wetemaa 5
Arri, Edwina: Není ideálního řešení (Beletris)
Balický, René: Do Země Obrů (Grada

Publishing) DF Děti magie 1
Balický, René: Nepřítel trpaslíků (Grada

Publishing) DF Děti magie 2
Banáš, Jozef: Kód 1 (Ikar)
Barna, Adam: Dravec (Euromedia Group)
Binar, Ivan: Jen šmouha po nebi (Torst)
Březinová, Ivona: Johanka z parku (Albatros

Media - Albatros) FA
Burdová, Michaela: Vlčí krev (Fragment) FA

Syn pekel 1

Burdová, Michaela: V moci démonů (Fragment)
FA Syn pekel 2

Burdová, Michaela: Poselství jednorožců
(Fragment) FA Poselství jednorožců
(3x) 1

Cubeca, Karel: Písky času (Alpress) Gal
Irving 2

Cyprisová, Lenka: Královské tajemství (Moba)
Čapek, Karel: Věc Makropulos

(Dobrovský s.r.o.)
Čapek, Karel: R. U. R. (Dobrovský s.r.o.)
Čapek, Karel: Bílá nemoc (Dobrovský

s.r.o.)
Čapek, Karel: R. U. R. (Artur) SF
Čapek, Karel: Bílá nemoc (Artur) {SF}
Čech, Svatopluk: Epochální výlety pana

Broučka (Dobrovský s.r.o.)
Červenák, Juraj: Conan a dvanáct bran

pekla (Brokilon) FA
Čechura, Milan: Malý nepřítel (Nava) H
Černá, Jaroslava: Sedmého sedmý (Moba) FA
Čumlivski, Jan: Union: Ideální stát

(Revolver Revue) SF
Drnek, Jan: Sebraná hlášení c.k. dvorního

vyšetřovatele k případu Zlaté (Naše vojsko)
{SF}

Drška, Jiří: Kodrcohlavy (Kava-Pech)
Duben, Jan: 2113: Román(ek) z budoucnosti

(Agentura Krigl)
Dvořák, Otomar: Ďábel na řetězu (Moba)
Fabian, Dušan D.: Sonáta pro Azazela (Epocha)

Kladivo na čaroděje 4
Fencl, Ivo: Domek pana Stilburyho (Nava) FA
Fencl, Ivo: Gotická kobka aneb Třináct milionů

způsobů jak zemřít (Akcent)
Fišer, Lukáš: Rozumbrádkové a zlatý pohár

(Šulc-Švarc)
Fryčová, Ilona: Varování (JaS) H
Gilar, Martin: Zamrzlý vesmír (Epocha) SF
Gotthard, Pavel: Léky smutných (Host)
Hajduková, Michaela Ella: Tajomstvo tvojho rodu

(Artis Omnis) FA
Heteša, Petr: Fatal Virtual (Brokilon) SF
Hlavačková, Lívia: Gwind: Nezabiješ? (Ikar) FA
Hlávka, Jan & Vybíralová, Jana: Mráz a hry

(Brokilon) FA Algor 1
Holub, Zbyněk K.: Přežít (Triton) SF/FA Agent

JFK 30
Hudský, Petr: Maso od šibenice (D-Consult)
Hujbert, Henrich H.: Posledná kliatba (Artis

Omnis) FA Morhen 1
Jehlíková, Blanka: Sabat (D-Consult) FA

Čarodějka 2
Jírová, Michaela: Mizení (Nová Forma)
Jóriová, Vanessa: Za múrom (Ikar) FA
Jungová, Ivana: Víla Anabela a Vodník Vilém aneb

Kde bobry dávajú dobré ráno (Lada) DF
Jurík, Martin – Ružička, Michal: Škoricovník –

Zlatá cesta (Marenčin PT) F
Kadlečková, Vilma: Jantarové oči (Argo)

Mycelium 1

Kadlečková, Vilma: Led pod kůží (Argo)
Mycelium 2

Kiirna, Lea: Truhlice, do které je zakázáno
pohlédnout (neuveden)

Klimáček, Viliam: Vodka a chróm (Marenčín
PT) SF

Klimek, Hynek: Mezi námi vílami (Grada
Publishing) F/PVD Strašidlář 4

Kohout, Pavel: Katyně (Větrné mlýny) {F}
Konstankiewicz, Henry: Brennen z popela (Nová

Forma)
Kotleta, František: Mega hustej nářez (Epocha)

FA Bratrstvo krve 3
Kotleta, František: Perunova krev I (Epocha) FA
Kratochvíl, Miloš: Poťouši a Zloděják (Triton)
Kravčík, Jan: Letopisy Vukogvazdské družiny II

(Gorgona Books) FA
Krolupperová, Daniela: O'Bluda (Mladá fronta)
Krolupperová, Daniela: Policejní křeček

(Albatros)
Kudláčková, Denisa: Vlčí tajemství (Nová

Forma)
Kumprechtová, Dana: Elixír znovuzrození aneb

Vítejte v Bradavicích (Nakladatelství
Mravenec, Brno)

Lukačovičová, Lucie: Detektivní kancelář Sirius
(Straky na vrbě) FA

Lukačovičová, Lucie & Dobeš, Marek: Vánoční
příběh (Alfedus)

Lukačovičová, Lucie; Lukačovičová, Petra a další:
Cesta Rudé tanečnice 1, 2 (Epocha) FA

Majar, M. T.: Krvavý písek (Fantom Print)
Vlci 2

Mašek, Stanislav: Enkláva (Nová Forma)
Mayerová, Šárka Kéry: Synové úsvitu (Akcent)
Mentzlovi, Dana a Rudolf: Piráti na Marsu

(AGA)
Meravá, Tereza: Nevyplašte Hadipouše (Almi)

DF? Tommy, Vivien a Monika 2
Mlčochová, Jela: Strašidelný hrad (Arkus) DF

Hádajkove dobrodružstvá 1
Mors, Artur: Necromantica (Nová Forma)

Theldareon 2
Nečas, Ondřej S.: Kruté stroje (Epocha)

Kladivo na čaroděje 3
Nečas, Ondřej S.: Zkažené sémě (Epocha) FA

Případy Hejtmana Ambrože 2
Nečas, Ondřej S.: Zlaté zrcadlo (Epocha) FA

Případy Hejtmana Ambrože 1
Neomillnerová, Petra: Tanec s carevnou

(Brokilon) FA Tina Salo 6
Neomillnerová, Petra: Amélie a barevný svět

(Albatros) Amélie 2
Ňochová, Michala: Nádej (neuveden) F Nebo,

peklo, raj 1
Novotný, David Jan: Gilgul (Euromedia Group)
Novotný, František: Křižník Thor (KJV) SF
Nowak, Jenny: Rozesmátá smrt

(Netopejr) HOR Vlad Dracula 6
Pacáková, Jana: Paní pijavic (Spiral Energy)
Pacovská, Ilka: Vrať drakovi, co je jeho

(Albatros) FA Sedmý smysl 4

10 Akademie SF, fantasy a hororu



Pacovská, Ilka: Únosce draků (Albatros) FA
Sedmý smysl 3

Pavlovský, Jiří: Výtah do pekla (Epocha)
Kladivo na čaroděje 5

Pojkarová, Kateřina: Zapomnění (Beletris) FA
Pokorná, Kristýna: Z domova do divočiny

(Barrister & Principal) Králičí válečníci
1

Poláček, Karel: Kouzelná šunka
(Vyšehrad) FA

Polák, Jiří: Soumrak bohů nového světa (Belza
M.) SF

Pospíchal, Vladimír: Když dvanáctá hodina odbila
(Bor) H

Prášková, Markéta: Bílá věštba (Grada
Publishing) FA Klobouky z Agarveny 3

Prášková, Markéta: Rodinné tajemství
(Grada Publishing) FA Klobouky z
Agarveny 1

Prášková, Markéta: Země čarodějů
(Grada Publishing) FA Klobouky z
Agarveny 2

Prášková, Markéta: Princezna a hvězda (Grada
Publishing) FA Klobouky z Agarveny 4

Prchalová, Eva: Cesta svatým Vít-ahem
(Meander)

Pronská, Jana: Kliatba (Slovenský
spisovateľ)

Rečková, Jana: Cesta do jabloňového sadu
(Triton) FA

Remeňová, Marcela: Seznámení (Mladá fronta)
Osm světů 1

Řeháčková, Věra: Prožila jsem něco
neuvěřitelného (CooBoo) DFA/DSF

Sabová, Nata: Hry o lásku (Motýľ) FA
Sahulka, Jindřich: Advokátem Petra Voka (Nová

Forma) Advokátem Petra Voka 1
Sikora, Kamil: Ty záhadné kruhy v obilí (Nová

Forma) SF
Sládek, Martin: Nabídka, která se neodmítá...

(Klub Julese Vernea) SF
Soyka, Katarína: Vlčí brat (Hydra) FA
Stainforth, Alexander: Krvavá Mary

(Nakladatelství Čas)
Šenk, David: Proudové šílenství (Epocha) SF
Šlechta, Vladimír: Zahrada sirén

(Brokilon) FA Krvavé pohraničí -
Gordonova země 1

Šlechta, Vladimír: Emma z umírajícího města
(Brokilon) SF Oggerd 0

Šorel, Václav: Vzpoura mozků (Nakladatelství
XYZ)

Šrut, Pavel: Lichožrouti navždy (Paseka)
Lichožrouti 3

Štiblaríková, Leona: Astrálny pútnik (Hydra)
SF/FA

Štorkán, Karel: Golem (Šulc-Švarc) {F}
Štulcová, Renata: Rohy faunů (Mladá fronta)

DF Rafaelova škola 3
Švrček, Jan: Hobit (Nakladatelství

Mravenec, Brno)

Tichý, Jaroslav: Malá noční víla pro bludičky
(Jelenová V.)

Tischlerová, Ivana: Cesta ohně (Plot)
Čarodějka 1

Tomcsányi, Pavel: Oddané srdce (Mytago) FA
Totek, Petr: Zlaté město (Triton) SF Agent

JFK 32
Uličiansky, Ján: Analfabeta Negramotná (Práh)
Uličiansky, Ján: Analfabeta Negramotná

(Trio Publi)
Vágenknecht, Václav: Conan - Pobřeží krve

(Viking) F Conan
Vala, Petr: Katova komnata (Oftis)
Válková, Veronika: Egypt (Grada Publishing)

F Dobrodružné výpravy do minulosti 7
Válková, Veronika: Terezínské ghetto (Grada

Publishing) F Dobrodružné výpravy do
minulosti 6

Válková, Veronika: Vikingové (Grada)
Dobrodružné výpravy do minulosti 5

Vaněček, Michal: Prázdniny s dráčkem
(Fragment) DF

Veselá, Hanina: Magnólie a démon (Mytago) F
Asterion

Vitalle, Sofia: Seduktor (Ikar) FA
Vláčilová, Lucie: Úžasnou Zeměplochou

(Nakladatelství Mravenec, Brno)
Vokolek, Václav: Lovci záhad: Tajemství hradů a

zřícenin (Neo media Publishing) DF
Vopěnka, Martin: Spiace tajomstvo (Trio

Publishing) Spiace mesto 3
Vopěnka, Martin: Spící tajemství (Fragment)

Spící město 3
Žáček, Jiří: Krysáci jsou zase spolu (Česká

televize) Krysáci 2
Žamboch, Miroslav: Ve službách klanu (Triton)

FA
Žamboch, Miroslav: Bez slitování (KJV) FA
Ženatová, Petra: Osvěta (Nová Forma) Olívie 3
Ženatová, Petra: Odkaz (Nová Forma) Olívie 2

Povídková sbírka [S]
Benešová, Gabriela: Vizitka (Abraka-Dabra)
Csontosová, Zuzana: Najmocnejšie kúzlo

(Albatros) DF
Csontosová, Zuzana: Nejmocnější kouzlo

(Albatros) DF
Čechura, Milan: Malý nepřítel (Nava)
Červenák, Juraj: Zlato Arkony 2 (Brokilon) FA

Černý Rogan 2
Červenák, Juraj: Chřestýš Callahan (Brokilon)
Červenák, Juraj: Zlato Arkony 2 (Artis Omnis)

FA Čierny Rogan 2
Dahl, Roald: Milostné rošády (Euromedia

Group)
Dostojevskij, F. M.: Dvojník (Rybka

Publishers)
Dragonescu, Milana: Černý dům a jiné příběhy

(Nová Forma)
Droppová, Zuzana: Telo a iné kyberhrôzy

(Rogerbooks) SF

Erikson, Steven: Potoky krve (Talpress) FA
Malazská Kniha Padlých

Fryčová, Ilona: Varování (JaS)
Gondová, Blanka: Arnarove deti (Koruna) FA

Sága o Vikingoch 1
Hafran, Jan Frána: Přání a sny (neuveden)
Hill, Joe: Bobby Conroy vstává z mrtvých a jiné

strašidelné příběhy (Nakladatelství XYZ)
Hockingová, Amanda: Boj o trón (Fortuna Libri)

FA Príbeh o Tryloch 3
Hockingová, Amanda: Boj o trůn (Fortuna Libri)

FA Svět Tryllů 3
Hockingová, Amanda: Prímerie (Fortuna Libri)

Príbeh o Tryloch 2
Hockingová, Amanda: Rozpolcení (Fortuna

Libri) FA Svět Tryllů 2
Holub, Zbyněk Kučera: Přežít (Triton) SF

Agent JFK 30
Houdek, František: Bohové nepřicházejí z hvězd

(Triton) SF
Howard, Robert E.: Meč s fénixem a jiné povídky

(Dobrovský s.r.o.) FA
Christie, Agatha: Případ levného bytu / The

Adventure of the Cheap Flat (Garamond)
Chudožilov, Petr: Příliš mnoho andělů

(Albatros)
James, Montague Rhodes: Příběhy sběratele

starožitností (Plus) Strašidelné spisy M.
R. Jamese 1

Kateová, Lauren: Zamilovaní andělé
(Euromedia Group) FA Andělé 5

Kateová, Lauren: Zamilovaní anjeli (Ikar) F
Padlí anjeli (Kate) 5

Kotouč, Jan: Invaze (Triton) SF Agent JFK 31
Laurent-Škrabáková, Viktória: Ďalší psí deň

(Q111) SF
Lovecraft, Howard P.: Stín z času (Plus)
Mls, Ivan: Vítejte, milí mimozemšťané!

(neuveden)
Opatřil, Jan: Děsuplné povídky (Sursum) HOR
Pilipiuk, Andrzej: Kroniky Jakuba

Vandrovce (Laser-books) FA Jakub
Vandrovec 1

Poe, Edgar Allan: Černý kocour a jiné hororové
povídky (B4U Publishing)

Poe, Edgar Allan: Čierny kocúr (SnowMouse
Publishing)

Poe, Edgar Allan: Démon zvrácenosti (Argo)

Akademie SF, fantasy a hororu 11

Sponzor Akademie SFFH



Poe, Edgar Allan: Dobrodružství Arthura Gordona
Pyma (Dobrovský s.r.o.)

Poe, Edgar Allan: Jáma a kyvadlo a jiné povídky
(Dobrovský s.r.o.)

Poe, Edgar Allan: Zánik domu Usherů a jiné
povídky (Dobrovský s.r.o.)

Pospíchal, Vladimír: Když dvanáctá hodina odbila
(Bor) FA

Reschová, Stanislava: Jemně tajemně
(Albatros)

Sládek, Martin: Nabídka, která se neodmítá...
(KJV) SF

Slováková, Petra: Železonoc a jiné podivnosti
(Rogerbooks) SF

Vágenknecht, Václav: Conan - Pobřeží krve
(Viking) FA

Veselý, Josef: Faustův deník (Vodnář)
Višňák, Ondřej Jaroš -: Šepoty Ohněpravce

(neuveden)
Wegner, Robert M.: Šíp a vítr, dýka a moře

(Laser-books) FA Příběhy z
meekhánského pohraničí 2

Wharton, Edith: Triumf noci (Plus)
Willisová, Connie: Vnitřní záležitosti (Triton)

SF/FA

Antologie [A]
Aľakša, Ivan (ed.): Fantázia 2013 (Fantázia)

SF/FA
Bronec, Michael (ed.): Knížata páry a ducha

(Straky na vrbě) FA Žoldnéři fantazie 4
Bronec, Michael (ed.): Legendy: Prokleté

knihovny (Straky na vrbě) FA
Brown, Joff (ed.): Strašidelné pohádky

(Svojtka & Co.)
Březinová, Ivona (ed.): Zuby nehty (JaS)
Weller, Sam & Castle, Mort (ed.): Rej stínů

(Plus)
Jireš, Ondřej (ed.): Písně temných věků

(Triton) FA
Kalina, Milan (ed.): 2. antologie českého hororu

(Kocka L.)
Kalina, Milan (ed.): 4. antologie českého hororu

(Kocka L.) HOR
Páleník, Ondřej (ed.): Dračí řád (Zoner Press)

FA
Pocha, Mark E. (ed.): Kniha bolesti (Artis

Omnis)
Štarha, Pavel (ed.): Zlatá zebra 2013 (Zebra

sfk) SF/FA
Šufliarsky, Peter; Čavojová, Katarína;

Štiblaríková, Lenka (eds.): Fantastická 55
(Hydra) SF/FA

Šust, Martin (ed.): Plnou parou (Argo)
Vorlová, Jiřina; Bronec, Michael (ed.): Kočas

2013 (Straky na vrbě) SF/FA
Vorlová, Jiřina (ed.): Kočas 2013 (Nová vlna)

SF/FA
Weber, David (ed.): Ukuti v ohni (Polaris)

Honnor Harringtonová SF

Tituly mimo beletrii [N]
Borges, Jorge Luis - Guerrerová, Margarita:

Fantastická zoologie (Argo)
Diesing, Helena - Prokůpek, Tomáš: Kája

Saudek (Arbor vitae societas)
Eco, Umberto: Dějiny legendárních zemí a

míst (Argo)
Gravett, Paul: 1001 komiksů, které musíte

přečíst, než zemřete (Albatros Media -
Plus)

Krause, Arnulf: Skutečná Středozemě -
Tolkienova mytologie a její středověké
kořeny (Grada Publishing)

Linhart, Patrik: Vyprávění nočních
hubeňourů (Pulchra)

Martin, George R. R.: Mudrosloví urozeného
pána Tyriona Lannistera (Argo)

Montague, Charlotte: Upíři - Od Drákuly po
Stmívání (Naše vojsko)

Myles, Socar: Naučte se kreslit - Fantasy 2
(Zoner Press)

Netík, Ondřej: Vypravěčství (Mytago)
Rowling, Joanne K.: Famfrpál v průběhu

věků (Albatros Media - Albatros)
Rowling, Joanne K.: Fantastická zvířata a

kde je najít (Albatros Media - Albatros)

Povídky [Po]
Zkratky: antologie českého hororu (AČH),

Černý dům a jiné příběhy (ČD), antoló-
gia Fantázia 2013 (F13), Fantastická
55 (F55), Když dvanáctá hodina odbi-
la, Kočas 2013 (Ko), Legendy: Prokle-
té knihovny (LPK), Mlok 2013 (M),
Pevnost (P), Příliš mnoho andělů
(PMA), Telo a iné kyberhrôzy (TK), Ví-
tejte, milí mimozemšťané! (VMM), XB-1
(X), Zlatá zebra 2013 (ZZ)

Antonín, Martin: Mr. Icy (LPK)
Antonín, Martin: Svědectví kamene (LPK)
Antonín, Martin: Vousatý vtip (F55)
Apollyon, Sidha: Kudy kráčí sfinga (LPK)
Bandžuch, Tomáš: Andělíčkářka (LPK)
Barták, Daniel: Dovolená snů (2. AČH)
Barták, Daniel: Já, Ty (4. AČH)
Bauerová, Ida: Poslední slovo (2. AČH)
Bebčák, Ľuboš: Pár zošúverených jabĺk (F55)
Belicová, Monika: Na pahorku víly Striebrenky

(Fantázia 2013)

Bílková, Alžběta: Mágův nástupce (Dračí řád)
Bím, Denis: Krajina (F55)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Klecový odchov

(4. AČH)
Boček, Petr & Zubík, Miloslav: Terapie (2.

AČH)
Borovská, Věra: Ztracené dny Strážce rovnováhy

(4. AČH)
Braun, Jan: Ďábel, Bůh a něco mezi tím (F55)
Braun, Jan: Graficus Functionalis (F55)
Braun, Jan: Z neba nepadajú len kamene alebo

čo takmer zabilo Osipa Ustašenka (Fantázia
2013)

Brejchová, Dominika: Pád rodu běloocasých (2.
AČH)

Březinová, Ivona: Leze. leze po železe
(Zuby nehty)

Cepáková, Dana: Hřbitovní děti (4. AČH)
Čechalová, Božena: Horečka (XB-1 2)
Čechalová, Božena: Loď duchů (XB-1 7)
Čechalová, Božena: Sankt Augustin (XB-1 11)
Čechura, Milan: Až do dneška (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Batole (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Bim bam (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Čtvrtek (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Dárek (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Dovolená (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Já to prostě nedokážu (Malý

nepřítel)
Čechura, Milan: Loď (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Malý nepřítel (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Mizení (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Moc (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Na druhé straně (Malý

nepřítel)
Čechura, Milan: Nikdy to nevzdám (Malý

nepřítel)
Čechura, Milan: Odměna (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Okresní město (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Píseň (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Pivo za sto (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Pomoz mi... (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Povodeň (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Roztomilé zapomínání (Malý

nepřítel)
Čechura, Milan: Růženka (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Řeknu ti všechno (Malý

nepřítel)
Čechura, Milan: Skok (Malý nepřítel)

12 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Čechura, Milan: Sněhulák (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Tramvaj číslo 23 (Malý

nepřítel)
Čechura, Milan: Výlet (Malý nepřítel)
Čechura, Milan: Závod (Malý nepřítel)
Čermáková, Libuše: Třináctý krok (ZZ)
Červenák, Juraj: Profíci (F55)
Červenák, Juraj: Strážce hvozdu (Písně

temných věků)
Červenka, Pavel: Ať žije astrologie (ZZ)
Dobiáš, Jan: Manuskript (LPK)
Dobiáš, Jan: Sestřičko naše, kde jsi? (LPK)
Doležal, Karel: Bez dotyku (Ko)
Doležal, Karel: Dravci (F55)
Doležal, Karel: Otázka víry (M)
Doležal, Karel: Spolubydlící (Ko)
Dostál, Tomáš: Mise Diluvium (F55)
Dostál, Tomáš: Strato (Jupiter 6.5)
Dragonescu, Milana: Černý dům (ČD)
Dragonescu, Milana: Klamná zdání (ČD)
Dragonescu, Milana: Magické zrcadlo (ČD)
Dragonescu, Milana: Mělké hroby (ČD)
Dragonescu, Milana: Nezvaný host (ČD)
Dragonescu, Milana: Pokoj její duši (ČD)
Dragonescu, Milana: Přízrak (ČD)
Dragonescu, Milana: Sázka (ČD)
Dragonescu, Milana: Sekera byla po ruce (ČD)
Dragonescu, Milana: Tajemství chrámu (ČD)
Dragonescu, Milana: Viselec (ČD)
Droppová Lucia: Za hranicou smrti (Jupiter 6)
Droppová, Zuzana: Bazén (TK)
Droppová, Zuzana: Iba robot (TK)
Droppová, Zuzana: Kimi (TK)
Droppová, Zuzana: Päť ihiel do čela (TK)
Droppová, Zuzana: Tá lepšia (TK)
Droppová, Zuzana: Tak ja ti ju vrátim (F55)
Droppová, Zuzana: Vajce dvoch detí (TK)
Droppová, Zuzana: Veterán (TK)
Droppová, Zuzana: Výťah (TK)
Dubcová, Ivana: Stalo sa to zajtra (Fantázia

2013)
Dufková, Edita: Dokonalý močál (Pevnost10)
Dušková, Vlasta: Kruh (ZZ)
Dvořáková, Miroslava: Zímří (Ko)
Erhartová, Petra: Výtah stínů (4. AČH)
Fabian, Dušan: Půjčené je lepší vrátit (Kniha

bolesti)
Ferko, Miloš: Zlaté črievičky (F55)
Fiala, Adam: Dívka ve tmě (Knížata páry a

ducha)
Fikar ml., Václav: Noc v oku (2. AČH)
Francová, Karolina: Zaslíbený (Dračí řád)
Frantová-Pomykalová, Zuzana: Medvídek

(Zuby nehty)
Frantová-Pomykalová, Zuzana: Noční

bojovka (Zuby nehty)
Friedrich, Martin: Lvi pod palbou (Pevnost 4)
Fryčová, Ilona: Babizna (Varování)
Fryčová, Ilona: Bráška (Varování)
Fryčová, Ilona: Drogy (Varování)
Fryčová, Ilona: Duch ve slepeckém ústavu

(Varování)

Fryčová, Ilona: Mrtvý dědeček (Varování)
Fryčová, Ilona: Úkoly (Varování)
Fryčová, Ilona: Varování (Varování)
Gálik, Jan: Posledné želanie (Dračí řád)
Gilar, Martin: Dotek molekul (XB-1 1)
Gondová, Blanka: Dagur a kliatba siedmich

mečov (Arnarove deti)
Gondová, Blanka: Lilja a slzy bohyne Freye

(Arnarove deti)
Gondová, Blanka: Mangús a Rovena, princezná z

Jórvíku (Arnarove deti)
Gondová, Blanka: Olaf a krajina trolov

(Arnarove deti)
Gondová, Blanka: Stretnutie po rokoch

(Arnarove deti)
Hamitouche, Lena Magdalena: Šero padá brzy

(Ko)
Hanes, Dodo: Poklop (F55)
Hanušová, Ingrid: Taková levná zábava (2. AČH)
Harendarčík, Jozef: Nekropolská linka

(Fantázia 2013)
Harendarčík, Jozef: Vzducholoď duchov (Jupiter

6)
Havelková, Martina: Botičky (2. AČH)
Hejlová, Kateřina: Poslední metro (Zuby

nehty)
Herma, Lukáš: Černá královna (M)
Herma, Lukáš: Na domácí frontě (Jupiter 6)
Herma, Lukáš: Střílíme si ze zombie (F55)
Herma, Lukáš: V podzemí (Knížata páry a

ducha)
Heřman, Tomáš: Dobrou noc, paní

knihovnice (Zuby nehty)
Heřman, Tomáš: Operátor (Zuby nehty)
Heřman, Tomáš: Ukradené duše (Zuby

nehty)
Heřman, Tomáš: Večírek ve dvou (Zuby

nehty)
Heveroch, Tomáš: Pohádka na dobrou noc

(Dračí řád)
Heveroch, Tomáš: Who wants to be in Zodiac?

(ZZ)
Hlavačková, Lívia: Bez čiernej masky (F55)
Hlávka, Jan & Skálová, Eva: Mezi čtenáři

(XB-1 5)
Hlávka, Jan & Vybíralová, Jana: Stav nouze (1.

část) (Pevnost 6)
Hlávka, Jan & Vybíralová, Jana: Stav nouze (2.

část - dokončení) (Pevnost 7)
Hlubík, Pavel: Klobásy (Fantázia 2013)
Hofmanová, Jaroslava: Devět let ve znamení

zebry (ZZ)
Hokeš, Miroslav: Dobrou noc, Rosalinde

(XB-1 6)
Holecyová, Marja: O husách, bolestižroutech a

těch ostatních (Kniha bolesti)
Holub, Jiří: Cedulka pro Jakuba (Zuby

nehty)
Holub, Jiří: Chi chi chi (Zuby nehty)
Holub, Jiří: Markéta byla rychlejší (Zuby

nehty)
Holub, Jiří: Návrat do tmy (Zuby nehty)

Horký, Josef: Priority (F55)
Horváth, Maroš: Dvere (F55)
Horváth, Maroš: Stratené duše (F55)
Horváth, Maroš: Rub a líc (Jupiter 5)
Houdek, František: Bohové nepřicházejí z hvězd

(Bohové nepřicházejí z hvězd)
Houdek, František: Hokus (Bohové

nepřicházejí z hvězd)
Houdek, František: Škola hrou (Bohové

nepřicházejí z hvězd)
Houser, Pavel: Lýtečník (XB-1 8)
Hovorková, Pavla: Antropomorfní déšť (XB-111)
Hrdlička, Lukáš: Konečné propojení (XB-110)
Hrdlička, Lukáš: Poslední z Agoramy (XB-1 3)
Hric, Róbert: Kosovski božur (Fantázia 2013)
Chudožilov, Petr: Anděl domácí (PMA)
Chudožilov, Petr: Anděl je moje nejmilejší zvíře.

Hned po žirafě! (PMA)
Chudožilov, Petr: Anděl zkázy (PMA)
Chudožilov, Petr: Balada o zločinci a andělu

strážném (PMA)
Chudožilov, Petr: Bankovní tajemství (PMA)
Chudožilov, Petr: Boží mlejny (PMA)
Chudožilov, Petr: Člověk bez fantazie (PMA)
Chudožilov, Petr: Duo Angelos (PMA)
Chudožilov, Petr: Dvě staré dámy (PMA)
Chudožilov, Petr: Holátko (PMA)
Chudožilov, Petr: Hospoda u archanděla Gabriela

(PMA)
Chudožilov, Petr: Ikarus a synové (PMA)
Chudožilov, Petr: Kabát (PMA)
Chudožilov, Petr: Konec pirátů na Rýně (PMA)
Chudožilov, Petr: Omyl (PMA)
Chudožilov, Petr: Příběh polárního anděla (PMA)
Chudožilov, Petr: PMA (PMA)
Chudožilov, Petr: Stopa ve sněhu (PMA)
Chudožilov, Petr: Z mrazivé zimní noci (PMA)
Inglotová, Veronika: Vôňa pacholiat je najsladšia

v apríli (F55)
Iša, Ján: Bratislavský upír (F55)
Iša, Ján: Kšeft (Kniha bolesti)
Iša, Ján: Revize jízdenek (Kniha bolesti)
Jáchim, Andrej: Rozparovač (Jupiter 6.5)
Jáchim, Andrej: Traja bratia (F55)
Javorka, Janka: Zabiť za kus plastu (Fantázia

2013)
Jedinák, Michal: Posolstvo z vesmíru (F55)
Jelínek, Peter: Štúdia v zelenom (Jupiter 6.5)
Ježek, Jan: Staré noviny a další katastrofy

(Pevnost 5)
Ježek, Jan: Zbraň pro syna (Pevnost12)
Jirka, František: Psychicky náročná práce

(Kniha bolesti)
Jóriová, Vanessa: Hranice (Fantázia 2013)
Jovanocič, Milan: Na dně záchodové mísy (F55)
Justoň, Johan: Samota (Dračí řád)
Kábrt, Jiří: Malá kronika (XB-1 4)
Kandriková, Monika: Dvanásty (F55)
Kandriková, Monika: Prvá noc vládcu (F55)
Kantůrek, Jan: Prokleté knihovny? (LPK)
Kelbl, Jiří: Kriminál (XB-110)

Akademie SF, fantasy a hororu 13



Konečný, Ladislav: Červené oči (Zuby
nehty)

Konečný, Ladislav: Polichinello (Zuby
nehty)

Košičiarová, Soňa & Košičiarová, Veronika: I. E.
N. (F55)

Kotouč, Jan: Velitelské rozhodnutí (XB-1 7)
Koutný, Martin: Mary & Al (Pevnost 9)
Kovanic, Jan: Apollo 13B (Pevnost 6)
Kovanic, Jan: Jób (Ko)
Kovanicová, Tereza: Noční zastávka (Ko)
Kravčík, Ladislav: Ai (Fantázia 2013)
Kubátová, Petra: Samuelův krok do neznáma

(XB-112)
Kučerová, Barbora: Zvěrokruh ((ZZ))
Kučová, Stáňa: Jak to s ní je? (LPK)
Kuglerová, Ivana: Píseň o Hálfdanovi

(Písně temných věků)
Kulich, Roman: Albert (F55)
Leová, Monika: Ohnivá horečka (Dračí řád)
Laslopová, Diana: Zmena (Jupiter 5)
Linc, Miloslav: Pod medvědí horou (Knížata

páry a ducha)
Linc, Miloslav: Šilhavá láska (LPK)
Lipšanský, Jan: Stála v úvoze hospoda (2. AČH)
Lišková, Jana: Psací stroj (4. AČH)
Lukačovičová, Lucie: Čestný dluh (LPK)
Lukačovičová, Lucie: Slavík a Alabastr

(Pevnost 9)
Machala, Libor: Kriminálník (Přežít)
Majerová, Diana: Štyridsiata štvrtá rovnobežka

(Jupiter 6)
Marko, Jaroslav: Tajomstvo do hrobu (F55)
Matejovie, Hana: Prameň v slatinách (F55)
Medek, Leonard: Slovo o parních výtržnostech

(Knížata páry a ducha)
Medek, Leonard: Smeťonoš (Pevnost 3)
Medek, Leonard: Svazek číslo 25 (LPK)
Medek, Leonard: Země lvů (Písně

temných věků)
Medková, Lucie: Cesta exodu (XB-1 8)
Mercede: Vanilkový vietor (F55)
Mertlíková, Věra: Mezi Životem a Smrtí (Zlato

Arkony, kniha druhá)
Mičanová, Daniela & Friedrich, Martin: Kočky a

žáby, kam se podíváš (Pevnost 1+2)
Mikšík, Matúš: Ja a Ona (F55)
Mls, Ivan: Báječný budoucí svět (VMM)
Mls, Ivan: Bufet u předsunuté hlídky (VMM)
Mls, Ivan: Titan: Cíl dosažen! (M)
Mls, Ivan: Penzi vezdejší dej nám dnes... (VMM)
Mls, Ivan: Pěšáci (VMM)
Mls, Ivan: Pojedete na Mars? (XB-1 8)
Mls, Ivan: Poslední aktivista (VMM)
Mls, Ivan: Pošlete posla (VMM)
Mls, Ivan: Temelínění (VMM)
Mls, Ivan: VMM (VMM)
Mls, Ivan: Wunderwaffe (VMM)
Mls, Ivan: Zachránci kulturního dědictví (VMM)
Molcarová, Václava: A4Y (XB-1 11)
Molcarová, Václava: Klíč života, elixír smrti

(Knížata páry a ducha)

Molcarová, Václava: Múza pokřivenců (M)
Molcarová, Václava: Nevěsta Pegasova (Ko)
Molcarová, Václava: Plány jsou pro kočku (F55)
Molcarová, Václava: Po čertech zdařilá akce

(XB-1 3)
Molcarová, Václava: Simonův případ (XB-1 7)
Mostecký, Jaroslav: Kaple má okna klenutá

(Pevnost 7)
Mostecký, Jaroslav: Sto patnáct a čtvrt dne

(Pevnost 1+2)
Mostecký, Jaroslav: Žabí věž (Písně

temných věků)
Moudrý, Martin: AI845CD62 (Kniha bolesti)
Mudrochová, Anna: Metamorphosis (Dračí řád)
Müllerová, Ludmila: Dvojčata (Knížata páry a

ducha)
Müllerová, Ludmila: Případ nečteného psaní

(LPK)
Musilová, Ivana: Živý plot (Zuby nehty)
Nedoma, David: Měsíční lidé (2. AČH)
Neff, Ondřej: Nevěsta pro dlouhou noc

(Závrať)
Němec, Vladimír: Troufneš si na pětku?

(XB-1 8)
Neomillnerová, Petra: Hell (F55)
Neruda, Jan: Vampýr (Závrať)
Nováková, Julie: Dva kroky od ráje (XB-1 8)
Novotný, Jiří: Terápko (M)
Opatřil, Jan: Brouk (Děsuplné povídky)
Opatřil, Jan: Flér (Děsuplné povídky)
Opatřil, Jan: Kluk (Děsuplné povídky)
Opatřil, Jan: Kytička v asfaltu (Děsuplné

povídky)
Opatřil, Jan: Loch Ness (Děsuplné povídky)
Opatřil, Jan: Miluješ mě? (Děsuplné povídky)
Opatřil, Jan: Nespavost (Děsuplné povídky)
Opatřil, Jan: Novoroční předsevzetí (Děsuplné

povídky)
Opatřil, Jan: Pěkný letní den (Děsuplné

povídky)
Opatřil, Jan: Příběh z Michiganu (Děsuplné

povídky)
Opatřil, Jan: Sen (Děsuplné povídky)
Orosz, Ladislav: F63.0 (F55)
Pavelková, Alexandra: Noc v meste (F55)
Pavlovský, Jiří: Knihovník (LPK)
Paytok, Martin: Nejlepší nepřítel (F55)
Pecinovský, Josef: Pohádka o Marťanu

Kukačkovi (ZZ)
Pecinovský, Josef: Římané v New Yorku (XB-1

11)
Pešák, Ondřej: Slimáčí láska (4. AČH)
Petrák, Milan: Melodie bolesti (Kniha bolesti)
Petrák, Milan: Mlčenliví soudruzi (Kniha

bolesti)
evčíková Jozef: Krehkosť kvetu (F55)
Písková, Růžena: Času navzdory (Dračí řád)
Plaček, Petr: Odkaz (Ko)
Planková, Veronika: Dážď (F55)
Pohunek, Jan: Epištola z psího kraje (LPK)
Pocha, Marek E.: Otcova rola (F55)
Pocha, Marek E.: Vec pod posteľou (F55)

Pocha, Mark E.: Svézt (Kniha bolesti)
Pocha, Mark E.: Šepoty mrtvých (Kniha

bolesti)
Poláčková, Jana: Cena svobody (Dračí řád)
Polanka, Ladislav: Klíč (2. AČH)
Polanka, Ladislav: Tajemství starého lesa (4. AČH)
Portychová, Michaela: Povstaňte z popela (LPK)
Poslušná, Radka: Čapkova Strž (Ko)
Pospíchal, Vladimír: Bak (KDHO)
Pospíchal, Vladimír: Den, kdy se vrátila Katrin

Laverová (KDHO)
Pospíchal, Vladimír: Dvaasedmdesáté město

(KDHO)
Pospíchal, Vladimír: Hlad (KDHO)
Pospíchal, Vladimír: Hvězda betlémská (KDHO)
Pospíchal, Vladimír: Klub sebevrahů (KDHO)
Pospíchal, Vladimír: Příšery (KDHO)
Pospíchal, Vladimír: Sklep (KDHO)
Pospíchal, Vladimír: Soví dům (KDHO)
Pospíchal, Vladimír: Vlkodlak (KDHO)
Pospíchal, Vladimír: Za zrcadlem (KDHO)
Procházka, Jiří: Až na věky (Kniha bolesti)
Přidal, Tomáš: Hydra (F55)
Pullman, Ivan & Jedinák, Michal: Genetické

úpravy (F55)
Quru, Hortenzie: Zrcadlo (F55)
Raida, Jakub: Dvojky (XB-1 8)
Raida, Jakub: Motýli (XB-1 1)
Rečková, Jana: Já, geront (XB-1 8)
Rečková, Jana: Jedenáctero (M)
Rečková, Jana: Memorila - Pomoc zapomnětlivým

majitelům knihoven (LPK)
Rečková, Jana: Romance podle post-lidí

(XB-1 4)
Renčín, Pavel: V sedle přízraku (Písně

temných věků)
Renčín, Pavel: V sedle přízraku (Pevnost 5)
Reschová, Stanislava: Brnkneš, krkneš, houby

pojíš... (Jemně tajemně)
Reschová, Stanislava: Moční můra (Jemně

tajemně)
Reschová, Stanislava: Myš není pavouk (Jemně

tajemně)
Reschová, Stanislava: Někdo nám tu pije krev

(Jemně tajemně)
Reschová, Stanislava: Nenech brouka žít - a

uvidíš! (Jemně tajemně)
Reschová, Stanislava: Ohnivý mužíček (Jemně

tajemně)
Reschová, Stanislava: Vánoční kapr (Jemně

tajemně)
Reschová, Stanislava: Vlčí stopou (Jemně

tajemně)
Reschová, Stanislava: Vúdú (Jemně tajemně)
Reschová, Stanislava: Zloděj vzpomínek (Jemně

tajemně)
Richter, Aleš: Šepot (2. AČH)
Ríša, Vlado: Grimoár (LPK)
Rohlík, Jindřich: Štvanci (LPK)
Rothová, Hana: Zavřené dveře (Zuby

nehty)
Rudavská, Ingrid: Alternatívne ego (F55)

14 Akademie SF, fantasy a hororu



Rusková, Dana: Liga rostlin (XB-1 8)
Rusková, Dana: Nadnáměšť (LPK)
Rusková, Dana: Optický klam (XB-1 4)
Rusková, Dana: Slova, jen slova (Knížata páry

a ducha)
Rusková, Dana: Štíty velitele Kesslera (Ko)
Růžičková, Kateřina: Modlitba k dračímu bohu

(Dračí řád)
Růžičková, Kateřina: Prosím, žij! (M)
Salášková, Veronika: Zóna DA GER (F55)
Seiner, Hanuš: Augustin (XB-1 8)
Seiner, Hanuš: Hexagramaton (M)
Seiner, Hanuš: Ikonoklasmus (XB-1 4)
Schink, Petr: Ohnivá láska (Pevnost 4)
Schirlová, Jana: Tři tečky (Ko)
Sigmundová, Linda: Daruj krev! (M)
Sigmundová, Linda: Romance pro upíra (Ko)
Sirotek, Michal: Mistr (M)
Sirotek, Michal: Roj (XB-1 2)
Sirotek, Michal: Skrze dráty (XB-1 6)
Slabej, Marek: Ich deň v našej večnosti (F55)
Slabej, Marek: Otázka porozumenia (Fantázia

2013)
Sládek, Martin: Bod zlomu (Nabídka, která se

neodmítá...)
Sládek, Martin: Conquistador (Knížata páry a

ducha)
Sládek, Martin: Nabídka, která se neodmítá

(Nabídka, která se neodmítá...)
Sládek, Martin: Perný den (Nabídka, která se

neodmítá...)
Sládek, Martin: Slib (Nabídka, která se

neodmítá...)
Sladkovská, Alena: Podivná mlhovina (ZZ)
Slováková, Petra: Dokud nás smrt nerozdělí

(Železonoc a jiné podivnosti)
Slováková, Petra: Hrdinka (Železonoc a jiné

podivnosti)
Slováková, Petra: Jeřabinova snoubenka

(Železonoc a jiné podivnosti)
Slováková, Petra: Navždy (Jupiter 6.5,

Železonoc a jiné podivnosti)
Slováková, Petra: Půlnoc, hořící hodiny a

odbíjející kyvadlo (Jupiter 6)
Slováková, Petra: Světlo ve tmě (2. AČH)
Slováková, Petra: Ta pravá (Železonoc a jiné

podivnosti)
Slováková, Petra: Tasemnička (F55)
Slováková, Petra: Tetsutyo (Železonoc a jiné

podivnosti)
Slováková, Petra: Tisíc jehel (Železonoc a jiné

podivnosti)
Slováková, Petra: Tma není jen černá (Dračí

řád)
Slováková, Petra: Zívnutí (4. AČH)
Slováková, Petra: Zombie (F55)
Slováková, Petra: Železonoc (Pevnost 8,

Železonoc a jiné podivnosti)
Sokol, Vladimír: Mrtvák (2. AČH)
Souček, Ludvík: Úměrná dávka fantazie

(Závrať)
Soyka, Katarína: Bergamská ihla (F55)

Soyka, Katarína: Pristávací manéver (F55)
Stefanovič, David: Poprvé (F55)
Stiffel, Anton: Voľné pády (F55)
Stopjak, Ján: Lilith (Fantázia 2013)
Stožická, Zuska: Letec do večnosti (Fantázia

2013)
Strnad, Martin: Holka z výtahu (Zuby

nehty)
Strnad, Martin: Vlasy, vlasy, kolik je vás

asi? (Zuby nehty)
Strnad, Martin: Za zdí (Zuby nehty)
Šedý, Jiří: Otec smrt (2. AČH)
Šenk, David: Souhvězdí Lva (XB-1 11)
Šenk, David: Znamení osudu (Pevnost 5)
Šimůnek, Jan: Obhajoba (Ko)
Šlechta, Vladimír: Utíkej, zombíku, utíkej!

(XB-1 3)
Mudrová, Hana: Tenkrát, když Hospodin chtěl, a

nikdo nevěděl co (Pevnost10)
Mudrová, Hana: Vřed (Kniha bolesti)
Šouflová, Jana: Přátelé se neopouštějí

(Písně temných věků)
Špaček, Silvestr: Kafkárna (2. AČH)
Štajer, Milan: Jak dlouho bude trvat zebra (ZZ)
Štarková, Petra: Acheron (2. AČH)
Štarková, Petra: Ten třináctý (ZZ)
Štefko, Martin: Holčička (4. AČH)
Štefko, Martin: Stopař (2. AČH)
Štěrba, Luboš: Domov seniorů (2. AČH)
Štěrba, Luboš: Obraz (4. AČH)
Štiblaríková, Lenona: Bratislavská bludička (M)
Štiblaríková, Leona: Pekelná autoškola (F55)
Šufliarsky, Peter: Rýchly život, pomalá smrť

(F55)
Švercel, Miro: Starec a dieťa (Fantázia 2013)
Trepáč, Ondrej: Love me tender (F55)
Tučka, Daniel: Den č. 5 (Ko)
Tučka, Daniel: Hex libris (LPK)
Tučka, Daniel: Rezavé ovce (Knížata páry a

ducha)
Tučka, Daniel: Vrátit zpět (Kniha bolesti)
Tučka, Daniel: VVN (M)
Tvrdý, Tomáš: Všechno zlé je k něčemu

dobré (Zuby nehty)
Urban, Pavel: Bunkr (XB-1 4)
Vágenknecht, Václav: Bubnování temných srdcí

(Conan - Pobřeží krve)
Vágenknecht, Václav: Gondola temné smrti

(Conan - Pobřeží krve)
Vágenknecht, Václav: Píseň proradných vln

(Conan - Pobřeží krve)
Vágenknecht, Václav: Přetržené pouto (Conan -

Pobřeží krve)
Vágenknecht, Václav: Volání zrady (Conan -

Pobřeží krve)
Vágenknecht, Václav: Zrození bohyně (Conan -

Pobřeží krve)
Valent, Dušan: Stroskotanci (F55)
Vaňková, Jana: Ten druhý (Knížata páry a

ducha)
Vaňková, Jana: Rodinné stříbro (M)
Veselá, Hana: Tah na branku (F55)

Veselá, Hana: Tkáč (Kniha bolesti)
Veselý, Josef: Fragment o homunkulovi

(Faustův deník)
Veselý, Matúš: Nesmrteľný (F55)
Vičar, Zbyněk: Temná rána (4. AČH)
Vnouček, Jan: On(a) (2. AČH)
Vojtíšek, Jan: Supersmrt (4. AČH)
Vrbenská, Františka: Čas řeky (F55)
Vrbenská, Františka: Hra na tiché léto

(Pevnost 1+2)
Vrbenská, Františka: Než dozraje smrt

(Písně temných věků)
Vrbenská, Františka: Oceán příběhů, galaxie

informací (LPK)
Vykoukal, Jaromír: Kaťuša (Invaze)
Weiss, Jan: Slavný pes (Závrať)
Zábrodský, Vladimír: Cestou (XB-1 2)
Zábrodský, Vladimír: Pečeť v toku času

(XB-112)
Žamboch, Miroslav: Lovec vlků (Pevnost 3)
Zamec, Richard: Ešte naposledy (F55)
Zivák, Joe: Pauza (F55)
Žilková, Eva: Poslední zázrak Marie Lazare (M)
Žlebek, Jan: Jen polární mráz (Pevnost12)
Žlebek, Jan: Popel, nebo prach (LPK)
Žlebek, Jan: Vzít kousek tady, sebrat kousek

támhle (Knížata páry a ducha)

Časopisy [M]
(letos nehodnotíme)

Crew2 (Crew s. r. o., 5 čísel, 34 až 38)
Interkom (sest. Zdeněk Rampas, 12 čísel

v 8 svazcích) (Nová vlna)
Jupiter (zost. Martin Králik, 3 čísla,

Rogerbooks)
Pevnost (sest. Alžběta Lexová a Tomáš

Němec, 12 čísel) (Ing. Kristina
Nowakowska)

XB 1 (sest. Vlado Ríša, 12 čísel)
(Konektor)

Internetová média [W]
Czech Star Wars Universe (www.cswu.cz)
CZ Kontinuum (www.kontinuum.cz)
Červený trpaslík (cervenytrpaslik.cz)
ČS Fandom (fandom.cz)
Děti noci (deti-noci.cz)
Discworld.cz – Terry Pratchett a jeho

Zeměplocha (www.discworld.cz)
Databáze ilustrátorů dětských časopisů

(www.daildeca.cz)
FANDOM.sk (fandom.sk)
Fantasya (fantasya.cz)
FantasyPlanet.cz (www.fantasyplanet.cz)
Fantasy svet (www.fantasy-svet.net)
Fanzine.cz (fanzine.topzine.cz)
Fanziny (fanziny.ic.cz)
Interkom (interkom.vecnost.cz)
Islington (sfkislington.cz)
Legendy o argenitu (www.argenite.org)
LEGIE – databáze F&SF (www.legie.info)
MFantasy (www.mfantasy.c)

Akademie SF, fantasy a hororu 15



Mycelium (mycelium.argenite.org)
Pán prsteňov (www.panprstenov.com)
Pevnost (www.pevnost.cz)
SFF Ring (www.sff.cz)
Sarden (www.sarden.cz)
Scifi Baze (scifibaze.wz.cz)
Scifi.sk (www.scifi.sk)
Space Unicorn (spaceunicorn.sk)
StarTrek Sickbay (www.voyager.cz)
Studna.net (www.studna.net)
Star Trek a další sci-fi (Trekkies.cz)
Tolkien (www.tolkien.sk)
Vandrovec.net (www.vandrovec.net)
Vlčí bouda (vlcibouda.net)
XB-1 (www.casopisxb1.cz)

Překlady [T]**
Aichlmanová, Alena: Spolu v temnotě, Strach

z temnoty
Alchazidu, Athena: Andělská hra, Nebeský

vězeň, Stín větru
Amchová, Alena: Osud
Babuláková, Petra: Počátek
Baková, Zdenka: Klub záhad - Pomsta grófa

Gundolfa. Muž s ľadovým pohľadom.
Balek, Jiří: Děti paranoie
Bartlová, Adéla: Podvedený anděl, Spící

tajemství, Vánoční říše
Bartošková, Linda: Příšerná parta je zpět,

Holčička, která měla ráda Toma
Gordona, Lunapark, Závan klíčovou
dírkou

Beguivin, Alan: Falzifikátoři, Elementární
částice

Benešová, Vlasta: Strašidelné pohádky
Berka, Jiří: Frankie a piráti, Frankie a

Římané
Bezděková, Alena: Podlý únos Hanibala
Bičíková, Romana: Prokleté město,

Pandemonium, Rekviem, Kníže z mlhy
Bíla, Tomáš: Den co den, Fenomén,

Legenda, Mildred opět zasahuje,
Námořníkův poklad, Zakletý kouzelník

Bínová, Kateřina: Pohlazení soumraku
Bláhová, Zuzana: Čertova kovárna
Blažek, Zdeněk & Smékal, Jindřich: Hvězdy

jako prach
Boček, Martin: Bitva na planetě Oddanost
Brejlová, Dagmar: Nedostižný přízrak,

Temné touhy, Závod o život

Brendzová, Alica: Čierna labuť vzlieta,
Krajina večného letá

Brožová, Eva: Ela a maškarní ples, Ela a
skleněný střevíček, Zapomnění,
Setkání s duchem, Zamilované duše,
Přízrak beze jména, Zpráva ze záhrobí,
Zakázané radosti

Březáková, Hana: Bouře mečů I, Bouře mečů
II, Hra o trůny I, Hra o trůny II, Střet
králů I, Střet králů II, Soumrak
království

Březovský, Jan & Nuckollsová, Tereza:
Proměna Mary Dyerové, Prozření Mary
Dyerové

Budjačová, Eva: Čarovné kryštály,
Hviezdicový ostrov, Klamlivé zrkadlo,
Pod morskou hladinou, Posledná
brána, Tajný poklad, Ukradnutá čaša,
Zorgan a trnkáči

Caha, Petr: Oceán na konci uličky, Stříbrný
sen

Cindričová, Magda: Smrtící stvoření
Císař, Jaroslav: Alenčina dobrodružství v

říši divů a za zrcadlem
Čapek, Robert: Dcera impéria, Ostrý dráp
Čejková, Ivana: Hlas měsíčního svitu,

Konečná volba
Čenda, Břetislav: Romulanská válka
Čermáková, Barbora: Životy, které jsme

ztratili
Čermáková, Daniela: Tajuplná zahrada,

Ztracená noc
Černá, Lucie: Brány pekel
Čížek, Vítězslav: Apokalypsa
Čort, Vladimír: 23 hodin
Dastych, Robert: Hořící kříž
Debnárová, Alexandra: Oheň
Demjáková, Zuzana: Svetová vojna Z
Demlová, Markéta: Zaslíbení, Angelopolis
Diamantová, Elena: Nekonečný príbeh
Diestlerová, Petra: Zítra se bude zabíjet
Divecká, Helena: Strýček Ludvík v sibiřské

džungli
Dobrovolná, Eva: Nesmrtelný příběh, O

dívce, které se propadla pod Čarozem
do víru Bujaření

Dohnálková, Eva: Doktor Proktor a velká
loupež zlata

Drábková, Ivana: První zpovědnice, První
zpovědnice, Jiná rasa

Dudíková, Zuzana: Dcéra šialenca

Duha, Ondřej: Ďáblova brána, Poseidonův
šíp, Tiché moře

Dušek, Vojtěch: Falešní bohové
Dušek, Zdík: Aréna smrti, Hunger Games,

Síla vzdoru, Vražedná pomsta, Vytí na
Měsíc a jiné trapasy, Bouře, Poslední
cesta do Podzemí, Každý má motiv,
Měj se na pozoru, Klíč soudného dne,
Rodokmen smrti

Dvořák, Libor: Mistr a Markétka, Židáci
města Pitěru aneb Truchlivé debaty při
svíčkách

Dvořáková, Iva: Konkurenti
Dvořáková, Věra: Malevil
Eliáš, Petr: Všechny barvy Země
Eliáš, Štepán: Dračí pomsta, Stříbrná tůň,

Hvězdný ostrov, Kouzelné krystaly,
Měsíc pod mořem, Poslední brána,
Tajemství pokladu, Zorgan a trnkáči,
Zrádné zrcadlo

Engliš, Jiří: Ukuti v ohni, Honořina mise
Ešnerová, Kateřina: BZRK Reloaded
Faktor, Viktor: Po zániku Země
Faltejsková, Lenka: Jiskra
Farmošová, Diana: Našepkávač
Fárová, Lenka: Superhrdinové, Vesmírné

dobrodružství
Fedorová, Martina: Domov pre neobyčajné

deti slečny Peregrinovej
Feltová, Daniela: Čtyři děti a skřítek
Feriancová, Paulína: Osud
Fialová, Jitka & Luňáková, Petra: Vesmír

versus Alex Wood
Fischer, Otokar: Faust I, Faust II
Frank, Patrick: Americkí bohovia, Putovanie

večnou nocou
Frolíková, Lucie: Pozor, přilétá Molly!
Führman-Vízdalová, Ivana: Sen porodní báby
Fuksa, Vladimír: Šmoulové 2
Funioková, Naďa: Skrytá
Gális, Vladislav: Osudné tajomstvá v

Podzemí, Citadela, Zlodej z temnoty,
Spojenectvo, Úkryt

Gálisová, Marána: Tajný rituál
Gálisová, Marína: Temná hrdinka, Mesačná

pieseň
Gazdík, Marián: Ostrov doktora Moreaua
Ghaniová, Diana: Mechanická princezná,

Mechanický anjel, Mechanický princ,
Meno hviezdy, Šialenstvo

Gonzálezová, Iveta: Mapa času
Greer, Soňa: Čo sa stalo Mary Dyerovej,

Kto je Mara Dyerová, Mrazivý bozk
Guliásová, Marija: Pasca, Prízraky z hlbín,

Vlčie dieťa
Háčik, Ľubomír: Živý terč
Haidarová, Azita: Stallo
Hájková, Erika: Robokalypsa
Halamíčková, Zuzana: Ptačí zpěv, Lily
Hallová, Vladana: Čas zkázy, Do propasti
Halová, Lucia: Zber kostí
Hanešková, Zuzana: Skrz kámen a moře

16 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Havlíková, Ludmila & Havlík, Tomáš: Navždy
mrtví, Tajemství ze záhrobí

Havlíková, Magdaléma: Tieň hada
Havranová, Mária: Bezradný duch, Správa

zo záhrobia, Trampoty s duchmi
Havrila, Oto: Anjeli a démoni, Digitálna

pevnosť
Havrila, Otto: Da Vinciho kód
Heitelová, Renata: Ples mrtvých dívek,

Půlnoční ulička, Pátá vlna
Hejná, Jana: Potopa a tesák, Reset
Hejný, Petr: Drákula
Hereinová, Olga: Vládce duchů, Vymítač

duchů
Herynková, Jitka: Jirkova zázračná

medicína
Hofman, Zdeněk: Údolí tyranosaura, Krvavé

evangelium
Hofmann, Zdeněk: Království
Holoubková, Hana: Ostrov bohyně
Honsová, Petra: Pušíci jsou tady, Pušíci letí

do školy, Pušíci se stěhují, Pušíci v
ZOO

Hordinová, Milena: Deklarace smrti, Černá
magie, Lovci zla, Spojení, Spřízněné
duše, Tajemný anděl, Úkryt

Horváthová, Zuzana: Nočná hra, Nočný bozk,
Tanec s diablom

Hořejší, Josef: Sen pro ducha, Žij a buď
Drood, Vykradač hrobek

Hrebíček, Róbert: Posledný súd, Zrada
Hrnčíř, Marek: Xenos, Stín škorpiona
Hrnčíř, Svatopluk (převyprávěl): Tarzanovy

šelmy
Hronek, Marian: Galaxie v plamenech
Hudecová, Saskia: Zamilovaní anjeli
Hýsek, Bob: Libidárium
Chadimová, Iveta: Sonea: Společenství

čarodějů
Chládek, Henrich: Nano
Chlouba, Miloš: Netvor
Chmurová, Eva: Sonea: Nejvyšší lord,

Sonea: Novicka
Chodilová, Dana: Polibek měsíce, Cesta do

Woodbury, Rozhodující bitva, Znamení
Athény

Chovanová, Tamara: Čierne slnko
Chrenovská, Agáta: Červený drak, Dračia

krv, Rytiersky turnaj, Zázračný meč
Iljašenko, Marie: Nebeské příbytky
Janderová, Drahoslava: Vango
Jašová, Jana: Černá labuť vzlétá, Země

věčného léta, Dvanáctka, Nádherné
bytosti, Nádherné vykoupení, Svůdné
zlo, Boj o trůn, Rozpolcení, Temná
hrdinka, Zamilovaní andělé

Jedinák, Michal: Hry o život, V tmavej
chodbe, Strážkyňa krvi, Pod krídlami
smrti

Jelínková, Petra: Nonstop knihkupectví
pana Penumbry

Jeník, Tomáš: Ďábel

Jílek, Peter F. 'Rius: Pandemonium
Jungman, Jakub: Kobayashi Maru
Jungmannová, Marie: Neviditelný strážce
Jurkovič, Tomáš: Konec světa & Hard-boiled

Wonderland, 1Q84 3
Kadlec, Peter: Circus Maximus
Kadlec, Vratislav: Křehká síla, Příběh dvou

sester, Ukradený pohár, Filín Fidla a
pomsta rybích lidí, Filín Fidla a
strašidla, Tma a prázdnota, Pan Guma
a krystaly moci, Pan Guma a skřeti

Kadlecová, Šárka: Křižovatky
Kafka, Vladimír: Proměna
Kajdoš, Václav: Město
Kalábová, Eva: Zrada
Kamenistý, Ján: Hostiteľ
Kamenská, Zuzana: Deti búrky, Kacír a

bosorka, Samotári, Chlapec Nikto
Kantůrek, Jan: Otec prasátek. Nohy z jílu.,

Úžasný Mauric a jeho vzdělaní
hlodavci, Zimoděj, Dlouhá Země

Karovičová, Katarína: Pán Gum a čerešňa,
Pán Gum a tajná strýša

Klásková, Věra: V plamenech, Království
Klečková, Daniela: Samotáři
Klůfková, Petra: Hostitel
Klůfková, Petruše: Objetí
Knápková, Martina: Megasmutná pravdivá

lovestory
Kneblová, Radka: Past, Výzva
Knotková, Radka: Plochozemě, Nindža

Timmy a Honba za ukradeným
pokladem

Kočan, Branislav: Apokalypsa
Kočová, Jaroslava: Legenda o Brokenu,

Pekelné zvony
Kolašínová, Alexandra: Polibek čarodějky
König, Martin: Obejmi noc, Proklej svítání
Kopecký, Milan: Dvanastka
Kôpka, František: Ideály
Korbař, Tomáš: Dracula
Kordíková, Jana: Dívka, která sahala po

hvězdách, Falešná hra
Kořínek, Otakar: Bod klamu, Mesto popola,

Mesto skla, Ako sa zmocniť dračieho
drahokamu, Ako ukradnúť dračí meč

Kot, Jozef: Potom
Kotrle, Petr: Oblázek na obloze
Kousalová, Karolína: Erebos
Kovář, Jakub: Pán duší, Pekelné město
Kovář, Jan: Příchod noci, Půlnoční maska
Kozák, Jan: Probuzení, EON, Loď osudu
Kráľová, Barbora: Čarodejnica z

Turlinghamu
Kralovičová, Oľga: Ukrytá, Boj o trón,

Prímerie
Krátká, Zuzana: Břeh temné vody
Krejčová, Dana: Potoky krve, Návrat Rudé

gardy, Magie stínů, Drak
Znovuzrozený, Oheň z nebes, Stín se
šíří, Černý kocour a jiné hororové
povídky

Krejčová, Miluše: Létající celnice
Kretková, Svatava: Krvavé brány, Krev

trpaslíků
Kroča, Slavica: Ankor, poslední princ z

Atlantidy
Kruteková, Klára: Dni predátorov, Prvá misia
Krýslová, Michaela: Dvě pravdy a lež, Nikdy

v životě
Křesťanová, Dominika: Podivuhodná výprava

z pokoje až na kraj světa, Dárce, Luka
a Oheň života

Křístková, Eva: Řeka osudu
Křivánková, Anna: Paprika
Kubašková, Petra: Měsíční směna, Noční

směna, Polibek hříchu, Volání úplňku,
Kontrolní bod, Před záhrobím,
Předurčena do hrobu, Černý arcimág

Kubešová, Pavla: Čarodějka z Turlinghamu,
Věčná hrobka, Jsem roztříštěná, Jsem
zlomená

Kučerová, Bohumila: Vůně pouštní růže
Kučerová, Kristýna: Šifra, Oltář ztraceného

ráje
Küchler, Marek: Brána čarodějnic, Hadí

ruka, Hororový kvíz, Jeptiška s
ďábelským spárem, Lady Pantera,
Mučicí lůžko, Můj poslední případ,
Pohled do záhrobí, Pohřeb, Prokletí
mrtvých, Serenina ďábelská horda,
Tanec na hranici

Kukulišová, Blažena: Závist
Kunová, Jana: Neferetino prokletí,

Pokoušená, Probuzená, Předurčená,
Skrytá, Skrytá, Škola noci 6-10,
Vyhořelá, Magie krve

Kyčina, Matúš: Zore
Ľalíková, Zuzana: Nenávist až za hrob,

Inkubovy sny, Monument 14, Tanec
stínů

Lásková, Veronika: Vlčí princezna
Liptáková, Ema: Prázdniny s čarodejným

denníkom, Príbeh čarodejného
denníka, Hadia špirála

Lišková, Zdeňka: Padesát odstínů ostudy
Lockenbauer, Tom: Trumfy osudu
oncová Lenk: Som slomená
Loncová, Lenka: Som roztrieštená

Akademie SF, fantasy a hororu 17

Sponzor Akademie SFFH



Lorková, Zuzana: Dobré, zlé a škaredé šaty,
Ockov anjelik, Pozor na svoje priania,
Zaľúbení až po uši

Loučková, Martina: Heřman Hmmm & Případ
černé sedmy

Luhan, Jan: Mučednice Sabbat
Lukačovičová, Lucie: Rozesmátá mrtvola
Luňáková, Petra: Přirozené příčiny
Lyčková, Barbora: Děti víl
Machačová, Olga: Rudá země
Marková, Michaela & Petrů, David: Ztracený

symbol
Marková, Michala & Petrů, David: Inferno
Markus, Radvan: Dech
Maršíková, Eva: Město z kostí, Město z

popela
Mařík, Jakub: Coleův protokol, Alfa,

Vendeta, Já, Mengsk
Matocha, Čeněk: Game, BZRK, Rozpolcení
Matyskiewicz, Jiří: Vítězný
Medek, Pavel: Zakletá, Tlukot křídel smrti,

Santiago, Harry Potter a Fénixův řád,
Harry Potter a Princ dvojí krve, Harry
Potter a Relikvie smrti, Harry Potter a
Vězeň z Azkabanu, Fantastická zvířata
a kde je najít, Famfrpál v průběhu věků

Medek, Vladimír: Harry Potter a Kámen
mudrců, Harry Potter a Ohnivý pohár,
Harry Potter a Tajemná komnata

Medková, Karolina & Horychová, Jindra:
Tygrova plavba

Mekki, Katrin: Indigové pouto, Odhalená,
Stíny

Menšíková, Stanislava: Triumf noci
Mertlová, Ivana: Hrdinky
Míčková, Klára: Faraonův poklad
Michnová, Drahomíra: Příběh draků, Hadí

spirála
Mikulka, Lumír: Kouzlo lásky, Pozor, co si

přeješ, Kronika ohně
Misárková, Milada: Děvčátko Momo a

ukradený čas
Mladý, Slavo: Dom smrti
Modory, Ingrid & Modory, Anton: Ami sa

vracia
Montorio-Doležalová, Jana: Alchymie

věčnosti, Nejistý zítřek
Morávková, Alena: Osudná vejce / Rokovyje

jajca, Dvojník
Moulíková, Dominika: Danse Macabre, Micah
Mrázová, Lucie: Poslední večeře
Musiol, Pavel: Kouř a popel, Kouř a zrcadla

Nagyová, Petra: Rose a stříbrný duch
Navrátilová, Lucie: Bouře, Oheň pomsty
Němcová, Edda: Istanbulská mozaika
Němeček, Ivan: Carrie
Neradová, Martina: Dokonalý sen, Stín noci,

Vytržení
Nešpor, František: Enderova hra
Netolička, Jan: Stormrage
Niklová, Kateřina: Opuštěný, Renesance,

Dvojí spravedlnost, Spálená mrazem,
Ostří osudu, Strážce soumraku, Mistr
Stínu, Syn Stínu, Vábení Stínu

Nižníková, Lucia: Krásni
Nová, Dana: Finále
Novotná, Jaroslava: Popelka neobula

střevíček, Smrtící nevinnost, Oheň
Novotný, Robert: Cit slečny Smilly pro sníh
Novotný, Tomáš: Okouzlená nocí
Ončáková, Věroslava: Horečnatý sen
Orlando, Daniela: Předehra k Nadaci, Zoo

City
Orlová, Kateřina: Pohanský kámen, Spojeni

osudem
Ostrihoňová, Aňa: Syndróm E
Pacnerová, Jana: Smrtící vlna, Soud

padlých andělů, Dva hroby, Vytoužený
milenec

Pachlová, Petra: Ztracené duše
Palkovičová, Martina: Zrodení pre smrť
Paseková, Pavla: Maják, mnich a mrtvý

dědeček
Pavka, Marek: Utajená mise
Pavlovič, Milan: Templársky kríž
Pecková, Tereza: Za zrcadlem, Zelená jako

smaragd
Petrů, David: Komplikace, Pavučina snů
Pilch, Robert: Lhář 3, Lhář 4, Pán ledové

zahrady 4
Pilková, Denisa: Návrat
Piskáček, Jaroslav: Je těžké být bohem
Podaný, Richard: Prachožrouti, Citadela,

Oceán krve, Stín smrti, Vlčí ostrov,
Zrození zabijáka

Pohl, Martin & Pohl, Milan: Eskadra Wraith,
Bactová válka

Pochylý, Marián: Stratený symbol
Pokorná, Zuzana: Tajemný Thomas
Pokorný, Martin: Pirátovo oko,

Templetonovic dvojčata mají nápad
Pokorný, Pavel: Desátá síň, Klíč
Poláčková, Milena: Poselství práva
Polák, Petr: Meč s fénixem a jiné povídky

Polakovič, Martin: Tigrova kliatba, Rekviem,
Divná a divnejšia

Polová, Mirka: Válka za bílého dne
Preissinger, Katarína: Fenomén
Príbusová, Margita: Čarodejník z krajiny Oz
Prokeš, Pravoslav: Město snících knih
Prokešová, Olga Olajda: Dar vlka
Prokop, Michal: Mikro
Punge-Puchalská, Barbora: Tygrova žena,

Náklonnost
Racek, Jakub: Dobrodružství s bílou

velrybou
Rečková, Jana: Leviatan se probouzí, Sto

tisíc království, Já, robot: chránit
Rečková, Jana & Švachouček, Stanislav: Vnitřní

záležitost
Redererová, Veronika: Carrie
Repavá, Katarína: Chamtivosť
Robovská, Luisa: Jarní mrtví, Podzimní

vražda
Rosová, Michaela & Jurášová, Marka: NW
Rovenská-Kralovičová, Oľga: Zošidlo a duch

Fantazmoru, Zošidlo a piráti
Ruppeldt, Miloš: Zvieracia farma
Ruppeldtová, Oľga: Stratené mesto Z
Rýbová, Jana: Upírova odplata
Ryčl, František: Sny Šoaaků, Zpráva od

mrtvého, Boje v krystalu, Země volá o
pomoc, Rhodanův návrat, Železný Prst
boží, Souboj v Magellanu, Hrdina
každým coulem, Pod
Kondenzátorovým dómem, V pekle
Whocainu, Třikrát věčný život,
Deallianův boj

Řežábek, Rudolf: Soumrak
Sabo, Peter: Votrelec v mojej mysli
Sadloňová, Zora: Skrytá tvár, Rozdelené

duše, Proroctvo
Secker, Martin (do angličtiny), Kafka, Vladimír

(do češtiny): Proměna / The
Metamorphosis

Sedláček, Vojtěch: Půlměsíční trůn
Serrano, Dely: Zombíkovy narozky
Schönová, Zuzana: Kolektoři
Schürerová, Lucie: Ohrožení, Vzkříšení
Schwarz, Josef, Grögerová, Bohuslava:

Démon zvrácenosti
Simerová, Lucie: Temný plamen
Simmerová, Lucie: Ve znamení Štíra
Skoumal, Aloys & Skoumalová, Hana: Alenka v

kraji divů / Alice's Adventures in
Wonderland, Alenka za zrcadlem /
Throuhg the Looking Glass

Skoumal, Jakub: Zloději planet, Ocelová
rukavice, Krytoská past

Skoupý, Ondřej: Bobby Conroy vstává z
mrtvých a jiné strašidelné příběhy

Sládek, Jan: Městečko Pines, Horečka
Dananů, John na konci umře, Tajemné
vytí

Sladovník, Zdeněk: Kořeny zla, Temné
stezky

18 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Slavíček, Petr: Anvilská Brána
Slivková, Katarína: Nespútaná, Zasvätená
Somogyi, Viola: Ďáblík
Srnková, Monika: Búrka, Čierny kocúr
Stančíková, Olga: Krvavý měsíc, Pod vlivem

úplňku
Stárková, Jiřina: Temnou chodbou,

Soukromá potěšení, Hněv
Steidlová, Dagmar: Safari v ohrožení, Útok z

vesmíru, Záhadný duch, Žraločí
pevnost

Steinerová, Irena: Závoj půlnoci
Steklačová, Růžena: Paříž ve XX. století
Stočný, Martin: Kámen slz, Obnažená říše,

Pilíře světa, První čarodějovo pravidlo,
Víra poražených, Masky apokalypsy

Strenk, Michal & Šrut, Pavel: Hárún a Moře
příběhů

Stuchl, Miroslav: Černý pavouk
Stuchlá, Dana: Ravennina perla, Wicca
Stuppacherová, Silvia: Klub Záhad -

Neviditeľná beštia. Démon ticha.
Svatošová, Jana Chmura: Oheň
Svoboda, Vladimír: Evangelium prokletých
Svobodová, Ivana: Lov, Pokušení,

Nespoutaná, Zasvěcená
Šebová, Silvia: Legenda
Ševčíková, Kristýna: Strážci
Šimečková, Hana: Magie zabíjí
Škorupová, Katarína: Bendži Bengál Bom a

pomsta rybích ľudí, Bendži Bengál
Bom, príšer plný dom

Škultéty, Michaela: Červený drak, Dračí
pohár, Rytířský turnaj, Velká
záchranná akce, Výprava do podzemí,
Kniha tajných přání, Prázdniny
s kouzelným deníkem, Nepřítel v mé
mysli, Krutá láska, Spoutáni osudem,
Cesta věčnou nocí, Někdo se dívá, Už
je tady zas

Šmatláková, Elena: Malý princ
Šmídová, Karla: Na ostří nože
Šmidtová, Katarína: Mesačné slzy, Hrozivé

žraloky, Útok z vesmíru
Špalek, Jiří: Proti všem, Třetí brána, Zóna

nebezpečí
Šťovíčková-Heroldová, Věra: Králův muž,

Zlověstné proroctví
Štrasser, Ján: Vongozero
Štubniaková, Teréza: Tigrova plavba
Štubniaková, Terézia: Hniezdo. Zúčtovánie.
Štulrajter, Martin: Tieň noci
Švarc, Petr: Školní virus
Takrychová, Estar: Tajemství Lynburnů
Tenklová, Zdena: Hořící most, Lovci
Tilcer, Roman: Pád králů, Praštěný
Tobiášová, Soňa: Tak trochu jiná, Zákon

smečky
Tobiášová, Sonia: Návnada
Turečková, Olga: Epos, okřídlený oheň,

Nanook, ledový netvor
Tužinská, Lucia: Rady skúseného diabla

Uherčík, Zdeněk: Masky smrti, Oko zla,
Ganymédes, Krvavá cesta, Pustina

Uhlířová, Lenka & Němcová, Edda: Případ
levného bytu / The Adventure of the
Cheap Flat

Urešová, Miroslava: Ghúlmošky navždy,
Ghúlmošky se chtějí bavit, Návrat,
Rebelové věčnosti

Valentovičová, Marcela: Lesk
Vanča, Matouš: Jak se žije v Myšákově,

Nová dobrodružství z Myšákova,
Střípky a klípky z Myšákova,
Z Myšákova na jih a zpátky

Varsik, Branislav & Varsiková, Katarína:
Silmarillion

Vašíčková, Andrea: Anna krví oděná, Dívka z
nočních můr, Mé sladké šestnácté
století

Verner, Martin: Hněv andělů
Vičanová, Zuzana: Čierna mágia, Prekliate

sestry
Viták, Václav: Mořeplavec
Vlčinská, Hana: Bílá cesta, Návrat stínu,

Ríše krve
Vlčková, Petra: Šalamounovi neobyčejní

neopeření přátelé
Vlk, Karol: Dni krvi a trblietavých hviezd
Vodvárko, Jiří: Hybrid
Vojtek, Juraj: 1984
Volheinová, Veronika: Pátračka Gilda a

Posvátné kosti, Výměna názorů
Volhejnová, Veronika: Spasitel Duny, Školní

roky
Volný, Jakub: Upírova zrada
Volný, Zdeněk: Konec Věčnosti
Vondrovic, Tomáš & Lázňovský, Michal:

Šmoulové: Prťata
Vondřichová, Anna: Opuštění
Vranová, Kateřina: Hrozba z hlubin, Vlčí dítě
Vrba, František: Hobit aneb Cesta tam a

zase zpátky
Vrbová, Anna: Zefa, zákeřná krakatice
Vrhel, František: Fantastická zoologie
Vyorálek, Jiří: Doktor Proktor a konec

světa. Možná...
Weigel, Pavel: Kroniky Jakuba Vandrovce,

Tam, kde padají andělé, Šíp a vítr,
dýka a moře

Winklerová, Monika: Ami se vrací
Zajacová, Anna: Lily, Rose a čarodejníkova

maska, Rose a strieborný duch
Závadová, Kateřina: O hrůzném padouchu

Manfredovi
Zetka, Radim: Já, Monstrum
Zoubková, Jana: Projekt 1WTC
Zvončeková, Dáša: Dracula
Žáček, Milan: Říše, Tommyknockeři,

Kolejmoří, Oheň

Výtvarná díla [V]**
(o. obálka, i. ilustrace)
Antalovská, Daniela (Tajemství Lynburnů)
Artamonov, Vasil (Triumf noci)
Bajerová, Veronika (Pustina)
Balický, René (Do Země Obrů, Nepřítel

trpaslíků)
Balihar, David (Jen šmouha po nebi)
Bálik, Janka & Palo (NW)
Baronet, Ricardo a (Tanec stínů, Temnou

chodbou, Navždy mrtví, Tajemství ze
záhrobí, Hlas měsíčního svitu, Konečná
volba, Tajuplná zahrada, Dar vlka,
Soukromá potěšení, Brány pekel,
Hněv, Vytoužený milenec, Dech, Duna,
Spasitel Duny, Proklej svítání, Anna
krví oděná)

Bartla, Libor (Megasmutná pravdivá
lovestory)

Batrla, Libor (Ztracený symbol)
Belza, Marek (Soumrak bohů nového

světa)
Beneš, Jan (Vizitka, Vizitka)
Benešová, Olga (Union: Ideální stát)
Berndorffová, Kamila (Hrdinky)
Bláha, Eva Celebril Urbaníková, Pavel

(Dobrodruzi 5, Dobrodruzi 5)
Blachard (Pohled do záhrobí)
Born, Adolf (Mluvící balík, Kouzelná šunka)
Breburdová, Ivett (Rozumbrádkové a zlatý

pohár)
Brichta, Robin (Na ostří nože)
Brtnická, Renata (Leviatan se probouzí, Je

těžké být bohem, Lhář, kniha třetí,
Lhář, kniha čtvrtá, Hvězdy jako prach,
Konec Věčnosti, Oblázek na obloze,

Akademie SF, fantasy a hororu 19

Sponzor Akademie SFFH
Markéta Pávová



Vnitřní záležitosti, Bohové nepřicházejí
z hvězd)

Brůha, Ivan (Komplikace, Andělská hra)
Burian, Zdeněk (Tarzanovy šelmy)
Cágová, Veronika (Popelka neobula

střevíček, Tajemné vytí, Městečko
Pines, Dobrodružství s bílou velrybou)

Catlinová, Jemina (Hobit aneb Cesta tam a
zase zpátky)

Cieśliński, Piotr (Mega hustej nářez,
Letopisy Vukogvazdské družiny II)

Čermáková, Julie (Enkláva)
Černá, Martina (Královské tajemství, Ďábel

na řetězu)
Damkoehler, Katrina (Tygrova plavba,

Tigrova kliatba, Tigrova plavba, Zrada,
Zrada)

Dančo, Štěpán (Maják, mnich a mrtvý
dědeček)

Dataprint, Mirek Dvořák (Koruna Élladu,
Knížata páry a ducha, Kočas 2013,
Legendy: Prokleté knihovny, Mlok
2013)

Delevová, Diana (Neferetino prokletí,
Pokoušená, Probuzená, Předurčená,
Skrytá, Škola noci 6-10, Vyhořelá,
Nádherné bytosti, Nádherné
vykoupení, Stín noci, Golem)

Disman, Miloslav (Sen porodní báby, Létající
celnice)

Dobrík, Dodo (Jsem roztříštěná, Jsem
zlomená, Som roztrieštená, Som
slomená, Čarodějka z Turlinghamu,
Americkí bohovia)

Dobrík, Josef (Zvieracia farma)
Doležálek, Jan (Fatal Virtual, Písně temných

věků, Ve službách klanu, Písně
temných věků)

Dragon, Adam (Magie zabíjí)
Dresner, Liz (Dvě pravdy a lež, Nikdy v

životě)
Droppová, Zuzana (Telo a iné kyberhrôzy,

o+i, Železonoc a jiné podivnosti, i)
Drtina, Luboš (Černý pavouk, Projekt

1WTC)
Dřevíkovský, Jan (Vánoční příběh)
Dubnová, Alžbeta Teffahi (2113: Román(ek) z

budoucnosti)
Dvořák, David (Zaslíbení)
Eichenberg, Fritz (Dvojník)
Eliáš, Petra Mejstříková (Alchymie věčnosti,

Nejistý zítřek)
Fabianová, Viera (Nočná hra, Nočný bozk,

Skrytá, Ukrytá, Tanec s diablom)
Fencl, Bohumil (Čtyři děti a skřítek, Ďábel,

Proti všem, Tajemný Thomas, Šifra,
Oltář ztraceného ráje, Rodokmen smrti,
Já, Monstrum)

Fiala, Pavel (Conan - Pobřeží krve, Conan -
Pobřeží krve)

Fibrich, Lukáš (Nevyplašte Hadipouše)

Flonerová, Kamila (Krutá láska, Čierna
mágia, Černá magie, Lovci zla,
Spřízněné duše, Tajemný anděl,
Deklarace smrti, Zrodení pre smrť,
Búrka, Trampoty s duchmi, Bezradný
duch, Správa zo záhrobia, Dom smrti,
Přízrak beze jména, Zpráva ze záhrobí,
Prekliate sestry, Spoutáni osudem,
Prázdniny s kouzelným deníkem,
Nepřítel v mé mysli, Votrelec v mojej
mysli, Prokleté město, Prázdniny s
čarodejným denníkom, Bouře, Kniha
tajných přání, Hadí spirála, Hadia
špirála, Vlčí krev, V moci démonů,
Poselství jednorožců, Prázdniny s
dráčkem)

Francl, Lukáš (Elementární částice)
Fraser, James (Prvá misia)
Gála, Peter (Syndróm E)
Galia, Milan (Seznámení)
Gotzen-Beeková, Betina (Velká záchranná

akce)
Hadinec, Miro (Pátračka Gilda a Posvátné

kosti, Ďáblík, Kronika ohně)
Hadinec, Paul Zakris, Miro (Děti víl)
Hallmann, Tom (Lady Pantera)
Hannaford, Isaac (Coleův protokol)
Harris, John (Jiná rasa)
Hartas, Freya (Školní roky)
Havlíček, Ivan (Piráti na Marsu)
Hrach, Pavel (Konec světa & Hard-boiled

Wonderland, 1Q84 3, Paprika)
Hudský, Stanislav (Není ideálního řešení,

Zapomnění)
Chovanová, Anna (Ostrov doktora Moreaua)
Ivan, Michal (Zlato Arkony, kniha druhá,

Conan a dvanáct bran pekla)
Jablonovský, František (Fantázia 2013)
Janovská, Gabriela (Království)
Janovský, Jakub (Příběhy sběratele

starožitností)
Jelen, František (Malá noční víla pro

bludičky)
Juanová, Ana (O dívce, které se propadla

pod Čarozem do víru Bujaření)
Kadlec, Karel (Tanec s carevnou)
Kafka, Jan (Příliš mnoho andělů)
Kalina, Milan (2. antologie českého hororu)
Kolesova, Juliana (Příběh draků)
Kolomiec, Oleg (Našepkávač)
Konvičková, Radka (Čertova kovárna)
Kopečková, Kateřina Soudková, Veronika

(Plochozemě)
Kopečková, Veronika (Nindža Timmy a

Honba za ukradeným pokladem,
Proměna, Černý kocour a jiné hororové
povídky)

Kopl, Petr (Bílá věštba, Rodinné tajemství,
Země čarodějů, Princezna a hvězda,
Vikingové)

Korunka, Petr (Když dvanáctá hodina
odbila, Když dvanáctá hodina odbila)

Koupová, Eva (Tataťukova cesta ke
Krystalové hoře. Putování za
písničkou.)

Král, Vladimír (Analfabeta Negramotná)
Králová, Tereza (Prožila jsem něco

neuvěřitelného)
Krásná, Dagmar (Město, Tam, kde padají

andělé, Říše, Pán ledové zahrady 4,
Konkurenti, Cesta do jabloňového
sadu)

Krásný, Jan Patrik (Kořeny zla, Temné
stezky, Skrz kámen a moře, Loď
osudu, Krev trpaslíků, Strážce
soumraku, Lovci)

Kropáček, Tomáš (Úžasný Mauric a jeho
vzdělaní hlodavci, Závan klíčovou
dírkou)

Křečanová, Soňa (Faustův deník, Faustův
deník)

Křivánek, Roman (Mildred opět zasahuje,
Námořníkův poklad, Zakletý kouzelník)

Křižka, Emil (Nedostižný přízrak, Závod o
život, Cesta do Woodbury, Město z
popela, Město z kostí, Netvor,
Apokalypsa, Istanbulská mozaika,
Zítra se bude zabíjet, Neviditelný
strážce, Dcéra šialenca, Angelopolis,
Vongozero, Chamtivosť, Temné touhy,
Dravec, Gwind, Gilgul, Krvavá Mary)

Kuba, Michal (Kroniky Jakuba Vandrovce,
Enderova hra, Kolejmoří, Praštěný, Zoo
City, Holčička, která měla ráda Toma
Gordona, Šíp a vítr, dýka a moře,
Vánoční říše, Pavučina snů,
Tommyknockeři)

Kučera, Petr (Milostné rošády)
Kučerovský, Tomáš (Jantarové oči, Led pod

kůží, Knížata páry a ducha)
Kupčík, Lubomír (Sonea: Nejvyšší lord,

Sonea: Novicka, Sonea: Společenství
čarodějů, Černý arcimág, Chřestýš
Callahan, Amélie a barevný svět)

Kybal, Vojtěch (Nebeský vězeň, [game],
Soumrak, Jiskra, Klíč, Stín větru)

Kybal, Will Staehle, Vojtěch (Robokalypsa)
Kyšková, Barbora (O'Bluda)
Lankašová, Marie (Řeka osudu, Sabat)
Lichteberg, Jan Lichťa (Malý nepřítel)
Lubachová, Vanessa (Drákula)
Luciak, Martin Cuco (Kniha bolesti)
Mačáková, Radka (Katova komnata)
Mach, Zdeněk (Necromantica)
Maitz, Don (Dcera impéria)
Malík, Milan (Prachožrouti, Zakletá)
Marečková, Linda (Pandemonium,

Pandemonium, Rekviem, Rekviem,
Kníže z mlhy)

Mareš, Zdeněk (Padesát odstínů ostudy)
Marešová, Jarmila (Rohy faunů)
Marišinská, Rajka (Polibek měsíce)
Martiniére, Stephan (První zpovědnice, První

zpovědnice)

20 Akademie SF, fantasy a hororu



Martiška, Juraj (Analfabeta Negramotná)
Matoška, Jan (Podvedený anděl, Spící

tajemství, Falešná hra, Pán duší,
Pekelné město, Zapomnění, Pekelné
zvony, Třetí brána, Faraonův poklad,
Údolí tyranosaura, Horečnatý sen,
Zóna nebezpečí)

Maxon, Juraj (Bitva na planetě Oddanost,
Posledná kliatba)

Media, Marenčin (Vodka a chróm)
Mejstříková, Petra (Oceán krve, Zrození

zabijáka)
Mičuda, Peter (Strážkyňa krvi, Šialenstvo)
Miklíková, Galina (Lichožrouti navždy)
Miňkovský, Jiří (Obraz Doriana Graye)
Miňovský, Jiří (Dobrodružství Arthura

Gordona Pyma, Jáma a kyvadlo a jiné
povídky, Zánik domu Usherů a jiné
povídky, Dracula, Dracula, Meč s
fénixem a jiné povídky, Epochální
výlety pana Broučka)

Moers, Walter (Město snících knih)
Mondadori, Arnoldo (Hořící most)
Mraček, Ivan (Krysáci jsou zase spolu)
Mrázová, Lucie (Falzifikátoři, Poslední

večeře)
Nagy, Julo (Čierny kocúr)
Nechaj, Andrej (Mapa času, Jarní mrtví,

Stallo, Léky smutných)
Neugebauerová, Alice (Závoj půlnoci)
Neužil, Luděk (Kodrcohlavy)
Nielsen, Terese (Příchod noci, Půlnoční

maska)
Nikkarin (Dárce)
Nováková, Marie (Případ levného bytu / The

Adventure of the Cheap Flat)
Olejníková, Daniela (Spiace tajomstvo, Spící

tajemství)
Pecina, Martin T. (Podzimní vražda)
Pelikán, Petr (Paříž ve XX. století)
Perglová, Kateřina (Dračí řád, Železonoc

a jiné podivnosti, i)
Petrželka, Roman (Paní pijavic)
Pinder, Andrew (Vytí na Měsíc a jiné

trapasy)
Pokorná, Kristýna (Z domova do divočiny)
Požár, Jakub (Vrať drakovi, co je jeho,

Únosce draků)
Procházka, Jindřich (Upíři, 23 hodin)
Putera, Augustín (Nano)
Růt, Pavel (Ve znamení Štíra, Temný

plamen, Démon zvrácenosti, Alenčina
dobrodružství v říši divů a za zrcadlem,
Náklonnost, Fantastická zoologie,
Inferno, Tygrova žena, Už je tady zas)

Rytina, Václav (Harry Potter a Fénixův řád,
Harry Potter a Kámen mudrců, Harry
Potter a Ohnivý pohár, Harry Potter a
Princ dvojí krve, Harry Potter a Relikvie
smrti, Harry Potter a Tajemná
komnata, Harry Potter a Vězeň
z Azkabanu)

Řízek, Tomáš (Tak trochu jiná, Zákon
smečky, Vůně pouštní růže, Návnada,
Závist, Každý má motiv, Měj se na
pozoru, Pohanský kámen, Spojeni
osudem, Objetí, Písky času)

Sahulka, Jindřich (Advokátem Petra Voka)
Sanderson, Tom (Chlapec Nikto, Mise)
Santos, Daniel Dos (Spravedlivá hra,

Spálená mrazem)
Scott, Steve (Ghúlmošky navždy,

Ghúlmošky se chtějí bavit)
Senko, Eileen Carey, Abdullah Badawy, René

(Horečka Dananů)
Senko, René (John na konci umře, Skrytá,

Přirozené příčiny, Oheň)
Shatat, Karim (Varování, Zuby nehty)
Shutová, Milan Malík, Alisa (Rej stínů)
Schejbal, Jakub (Kobayashi Maru,

Romulanská válka)
Schuiten, François (Paříž ve XX. století)
Sikora, Kamil (Ty záhadné kruhy v obilí)
Sinevič, Václav (Cit slečny Smilly pro sníh)
Skála, František (Děvčátko Momo a

ukradený čas)
Sládek, Martin (Nabídka, která se

neodmítá...)
Slíva, Jiří (Proměna/The Metamorphosis)
Slovák, Igor (Svetová vojna Z)
Slováková, Petra (Železonoc a jiné

podivnosti, o+i, Telo a iné kyberhrôzy,
i)

Smith, Matt (Školní virus)
Stárková, Kateřina (Dívka, která sahala po

hvězdách, V plamenech)
Stawicki, Matt (Ríše krve)
Stearn, Nick (Smrtící vlna, Deti búrky, Kacír

a bosorka)
Sýkorová-Pekárková, Eva (Policejní křeček)
Šebesta, Marek (Indigové pouto)
Šedivá, Soňa (Evangelium prokletých,

Mikro, Temná hrdinka, Temná hrdinka,
Ravennina perla, Hybrid)

Šedivý, Lubomír (Jemně tajemně)
Šenkeříková, Jitka (Železonoc a jiné

podivnosti, i)
Šimečková, Klára (Tma a prázdnota, Vlčí

princezna, Závrať)
Šimoni, Janiv (Strýček Ludvík v sibiřské

džungli)
Šouflová, Jana (Magie stínů, Detektivní

kancelář Sirius, Legendy: Prokleté
knihovny)

Šrámek, Radim (Malevil)
Štanclová, Kamila (Čarodejník z krajiny Oz)
Šťastná, Jana (Desátá síň)
Šťastná, Theresa M. Evengelista, Jana

(Dokonalý sen)
Štich, Petr (Zloději planet)
Štorm, František (Stín z času, Nesmrtelný

příběh)
Študlarová, Zdeňka (Mezi námi vílami)
Švolík, Miro (Libidárium)

Tazzyman, David (Pán Gum a čerešňa, Pán
Gum a tajná strýša, Pan Guma a
krystaly moci, Pan Guma a skřeti)

Temperini, Eliana Judith (Ami sa vracia, Ami
se vrací)

Tomash, Bea (Vlčí brat, Astrálny pútnik)
Trávníček, Pavel (Plnou parou)
Trnava, Pergamen (Nonstop knihkupectví

pana Penumbry, Strážci)
Troskov, Jiří (Děti paranoie)
Tuma, Lukáš (Předehra k Nadaci, Ples

mrtvých dívek, Drak Znovuzrozený,
Rozesmátá mrtvola, Inkubovy sny,
Micah, Danse Macabre, Pohlazení
soumraku, Ocelová rukavice, Ostrý
dráp, Válka za bílého dne, Oheň z
nebes, Santiago, Stín se šíří, Sto tisíc
království, Půlnoční ulička, Kouř a
popel, Kouř a zrcadla, Sonáta pro
Azazela, Zamrzlý vesmír, Mráz a hry,
Perunova krev I, Cesta Rudé tanečnice,
Kruté stroje, Zkažené sémě, Zlaté
zrcadlo, Výtah do pekla, Proudové
šílenství, Zahrada sirén, Emma
z umírajícího města)

Tycová, Markéta (Osudná vejce / Rokovyje
jajca, Alenka v kraji divů / Alice's
Adventures in Wonderland, Alenka za
zrcadlem / Throuhg the Looking Glass,
Diamant velký jako Ritz / The Diamond
as Big as the Ritz)

Urbiš, Radek (Ztracené duše)
Vančo, Bystrík (Najmocnejšie kúzlo,

Nejmocnější kouzlo)
Vieweg, Olivia (Pozor, přilétá Molly!)
Vilímek, Adam (Cesta ohně)
Vimr, Vladimír (Faust I, Faust II, R. U. R.,

Bílá nemoc)
Vydrová, Markéta (Poťouši a Zloděják)
Vyoral, Petr (Invaze, Přežít, Šalamounovi

neobyčejní neopeření přátelé, Zlaté
město)

Wallin, Andree (Masky apokalypsy)
Wewiorová, Kateřina (Katyně)
Willert, Petr (Vítězný, Alfa, Vendeta)
Zhouf, Martin (Hořící kříž, Kolektoři, Bouře,

Oheň pomsty, Maso od šibenice,
Křižník Thor)

Ziegler, Zdeněk (Mistr a Markétka)
Zvědělík, Tom (Přání a sny, Přání a sny)
Žárský, Dušan (Odhalená, Stíny, Osvěta,

Odkaz)

Nová vlna
Sponzor Akademie SFFH

Akademie SF, fantasy a hororu 21



V minulých letech nominované firmy a osobnosti
Nakladatelství [N]

Albatros
Argo
Artis Omnis
Baronet
Brokilon
BB Art
Classic
Epocha
Fantázia media, s. r. o.
Fantom Print
Fragment
Garamond
Hydra
Ikar
Jota
Klub Julese Vernea (Poutník)
Knižní klub
Laser-books
Metafora
Mladá fronta
Netopejr
Nová vlna
Perseus
Polaris
Slovart
Straky na vrbě
Talpress
Triton
Wales
XYZ

Editor/redaktor [E]
Ivan Adamovič (XB-1)
Ivan Aľakša (Fantázia media)
Michael Bronec (Straky na vrbě)
Egon Čierny (Poutník)
Martin Fajkus (Fantom Print)
Jaroslav Jiran (XB-1)
Tomáš Jirkovský (Laser-Books)
Stanislav Juhaňák (Triton)
Miroslav Kocián (Polaris)
Martin Kučera (Dech draka)
Antonín K. K. Kudláč (MF, Triton)
Pavla Lžičařová (FantasyPlanet)
Libor Marchlík (Fantom Print)
Martina Mašínová (Plus)
Ondřej Müller (Albatros)
Tomáš Němec (Pevnost)
Jiří Pavlovský (Crew)
Jan Pechanec (Sarden)
Karel Petřík (Netopejr)
Robert Pilch (Brokilon)
Zdeněk Pobuda (Epocha)
Jiří Popiolek (Fantom Print)
Ivan Pullman (Fantázia media)
Zdeněk Rampas (Interkom)
Vlado Ríša (XB-1)
Daniel Storch (Pevnost)
Bohuslav Svoboda (Polaris)
Helena Šebestová (Laser-Books)
Martin Šust (Laser-Books)
Vlastimír Talaš (Talpress)

Cena za dlouholetou
práci pro SF [SF]

Ivan Aľakša
Eva Hauserová
Libor Dvořák
Marcel Grün
Petr Holan
Miloslav Havlíček
Tomáš Jirkovský
Stanislav Juhaňák
Petr Kotrle
Alexandr Kramer
Jaroslav Mostecký
Ondřej Müller
Jaroslav Olša, jr.
Josef Pecinovský
Karel Petřík
Zdeněk Pobuda
Richard Podaný
Pavel Nosek
Vladimír Svoboda
Jan Štěpánek
Martin Šust
Vlastimír Talaš
Josef Týč
Jaroslav Veis
Jozef Žarnay
Ivo Železný
sestavili Ivan Aľakša, Wojta Běhounek,

Jiří Doležal, Alexandra Pavelková,
Richard Podaný, Zdeněk Rampas

22 Akademie SF, fantasy a hororu

* před SF, F, H u děl na pomezí subžánrů (příklad: *SF/FA či H/*FA) označuje kategorii, ve které bude dílo hodnoceno. Pokud
není * vložena, platí první zařazení.

** Seznam si nečiní nárok na úplnost, vznikl z návrhů členů Akademie v průběhu roku.

Popisy některých kategorií:
Nominována mohou být první vydání science fiction, fantasy a hororu, které vydal nakladatel se sídlem v ČR či SR.

Nejlepší SF, fantasy, horor – původní nebo překladové dílo vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší povídková kniha – sbírka: soubor dvou a více samostatných beletristických děl, z nichž alespoň jedno spadá do oblasti

fantastické literatury, vydaných společně jako samostatný knižní titul. Nebo antologie: soubor dvou a více děl různých autorů,
z nichž minimálně jedna polovina spadá do oblasti fantastické literatury, vydaných jako samostatný knižní titul pod jedním
souhrnným názvem.

Nejlepší původní kniha – dílo napsané originálně v č. nebo s. jazyce a vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší obálka knihy či ilustrace – výtvarné dílo od autora publikujícího prvně svá díla převážně v publikacích s fantastickou

tematikou v ČR či SR.
Nejlepší nakladatelství – právnická nebo fyzická osoba, která se podílí na vydávání fantastické literatury v ČR či SR a v daném roce

vydala alespoň jeden fantastický titul.
Nejlepší překlad – překlad konkrétního díla od osoby publikující své překlady fantastické literatury do českého či slovenského

jazyka.
Nejlepší časopis a internetové médium – periodický titul, který v daném roce ve shodné obsahové i grafické úpravě vyšel alespoň

dvakrát a obsahuje z převážné většiny SF, fantasy a horor nebo internetové médium obdobného charakteru.
Nadějný nováček / počin roku / zvláštní cena – volná cena udělovaná za mimořádný tvůrčí či vydavatelský počin nebo novému talentu,

který se prosadil v daném roce.
Ostatní kategorie jsou dostatečně vymezeny svým názvem.

Zvláštní příloha Interkomu,
adresa redakce: Interkom, Letecká 6, 161 00 Praha 6, e-mail: zrampas@gmail.com


